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GLASILO OBČINE KIDRIČEVO

RAVNO POLJE



Več informacij: 031 310 803

NA PRODAJ NOVA 
STANOVANJA V KIDRIČEVEM

 
Izdajatelj glasila: Občina Kidričevo, Kopališka ulica 14, Kidričevo
Odgovorna urednica/priprava za tisk: Mojca Muršec 
Uredniški odbor: Boštjan Beranič, Simona Gaiser, Zdenka Holc, 
Ivanka Korez, Marina Valentan
Lektoriranje: Anita Trep
Tisk: Ekart design d.o.o., Naklada: 2350 izvodov 
Fotografija na naslovnici: Mirko Draškovič

Prispevke 
za naslednjo izdajo 

Ravnega polja 
lahko oddate na 

portal www.mojaobcina.si 
do 10. 11. 2023.

Kontakt uredništva 
glasila Ravno polje je 

urednistvo@kidricevo.si

Glasilo je brezplačno in ga prejme vsako gospodinjstvo v  Občini Kidričevo ter je vpisano v 
razvid medijev pri Ministrstvu za kulturo RS, pod zaporedno številko 1401. 

Obvestilo: pridržujemo si pravico do izbora člankov in fotografij po lastni presoji, 
skladno z razpoložljivostjo prostora za objavo, ter do preoblikovanja besedil v vse-
binsko in oblikovno primerne članke. Za vsebino in točnost podatkov odgovarja av-
tor prispevka. Reklame in nekateri prispevki niso lektorirani s strani lektorice glasila.  

Otvoritvena vožnja po novem kolesarskem odseku.



UVODNIK

Sprejemanje sprememb 
daje priložnost za rast

Spoštovane občanke in spoštovani občani 
Občine Kidričevo! 

Jesen je potrkala na naša vrata. Skupaj pro-
slavimo te čarobne mesece. To je čas, ko 
narava odvrže svojo poletno obleko in se 
obleče v pisane odtenke, ko nas opomni na 
spreminjajoče se čase in nas spomni, da so 
tudi v življenju spremembe nekaj naravne-
ga.

Jesenski dnevi so polni čudovitih barv in 
dišečih spominov. Drevesa se prelevijo v 
pravo barvno paleto, ki nas osupne s svojo 
lepoto. Preplavijo nas spomini na otroštvo, 
ko smo skakali po kupih odpadlega listja, 
ob tem pa nas napolnita občutek topline in 
domačnosti.

Poleg svoje lepote nam jesen prinaša tudi 
pomembno lekcijo. Narava nas uči, kako 
se prilagajati spremembam. Drevesa ne 
obupajo, ko izgubijo svoje liste, temveč 
se pripravijo na hladnejše dni in obljubijo 
novo rast v prihodnosti. Tudi mi se moramo 
naučiti sprejemati spremembe, ki prihajajo 
v našem življenju in verjeti v novo priložnost 
za rast. 

Naj bo jesen čas, ko se osredotočimo na pre-
poznavanje lepote v spremembah, na prila-
gajanje novim okoliščinam in na zahvalnost 
za vse, kar imamo.

Želim vam, da preživite čudovite jesenske 
mesece, polne radosti, ljubezni in obilja. 

Anja Rajher,
podžupanja Občine Kidričevo

Zaključena je izgradnja kolesarskih stez v sklopu RKP – odsek 1: 
Ptuj–Hajdina–Kidričevo–Majšperk, v dolžini 13.400 m. Na obmo-
čju Občine Kidričevo so bili zgrajeni naslednji odseki:

Kolesarska povezava 
Ptuj–Hajdina–Kidričevo–          

Majšperk odprta za uporabnike

- Od križišča JP 666 091 do občinske meje z Občino Majšperk,
- Od križišča JP 666 101 do križišča JP 666 091,
- Od križišča JP 665 111 do križišča JP 666 101,
- Od Apaškega križa do križišča JP 665 111,
- Od Taluma do Apaškega križa ob R432,
- Od križišča LC 165 161 do Taluma,
- Od meje z Občino Hajdina do križišča z LC 165 161,
- Ob LC 165 191 do občinske meje z Občino Slovenska Bistrica,
- Od križišča LC 165 191 v Šikolah do pešpoti v Gaju pri Pragerskem,
- Od križišča LC 165 191 v Šikolah do križišča LC 165 181 v Pongrcah,
- Ob Framskem potoku od LC 165 061 do JP 665 311,
- Ob Framskem potoku od JP 665 311 do reg. ceste R2-432.

Otvoritev omenjenega odseka je bila 20. 9. 2023.
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Pravila »lepega vedenja« na naši novi kolesarki
Ob uspešni otvoritvi nove regi-
onalne kolesarske povezave, ki 
je potekala 20. 9. 2023 in pove-
zuje občine Majšperk, Kidričevo, 
Hajdina in Ptuj, smo se odlo-
čili za kratko predstavitev oz. 
ponovitev pravil varne vožnje s 
kolesom. Kolesarji se moramo 
zavedati, da tudi na kolesar-
ski poti nismo zmeraj sami in 
moramo upoštevati določena 
pravila cestnega prometa, zato 
v nadaljevanju dodatno izpo-
stavljamo situacije, s katerimi se 
lahko v naši občini srečamo na 
novi kolesarki.

Torej najprej na kratko predstavimo 
osnovna pravila: 
• Hitrost: Tako hitro, da lahko stalno 

obvladujete kolo ter se zlahka usta-
vite pred pričakovano oviro. Najve-
čja dovoljena hitrost na kolesarskih 
poteh in stezah je omejena na 25 
km/h, a vseeno mora biti prilago-
jena stanju ceste, gostoti prometa, 
vremenskim razmeram, vidljivosti in 
preglednosti ceste ter nenazadnje 
stanju vašega kolesa.

• Sprememba smeri vožnje: Ob-
vezno nakažemo ob zavijanju ter 
ob vožnji mimo ovire. S pogledom 
levo nazaj se najprej prepričamo, če 
lahko to storimo varno, nato pa pra-
vočasno in nedvoumno nakažemo 
spremembo smeri vožnje z bočnim 
iztegom roke na strani, v katero za-
vijamo.

• Varnost: 
- Primerna varnostna razdalja je odvisna 
od hitrosti kolesarjenja, najmanjša pa 
naj bo enaka dolžinam treh koles. 
- Zaščitna čelada je obvezen del opreme 
do 18. leta starosti, da pa bi bili zgled 
otrokom in ker v prometnih nesrečah 
med kolesarji prevladujejo poškodbe 
glave, je priporočljivo, da jo nosimo vsi. 
- Uporaba luči je obvezna ponoči in ob 
zmanjšani vidljivosti (megla, močan dež, 
sneženje ipd). Za boljšo vidljivost dodaj-
mo dodatna odsevna telesa, kresničke, 
odsevne trakove, svetla oblačila in obu-
tev. 
- Na kolesu je na posebnem sedežu, 
opremljenim s stopalkami za noge, do-
voljen prevoz otroka, starega do 8 let. 

Otroka sme prevažati le polnoletna oseba.
- Otrok lahko gre s kolesom v promet v 
spremstvu odrasle osebe, ko dopolni 6 
let.
- Med vožnjo ne smemo uporabljati slu-
šalk in mobitela.
- Kolesarji, ki vozijo v skupini, smejo vozi-
ti le drug za drugim. 

Na naši kolesarki pa se boste morda sre-
čali še z drugimi situacijami, kot so pešci 
na cestišču ali srečanje z motornim vo-
zilom (moped, traktor), zato podajamo 
usmeritve in pravila, kako ravnati takrat:
• Pešci lahko hodijo po kolesarski 

stezi, kjer na vozišču ali ob njem ni 
pasu za pešce, pešpoti ali pločnika, 
vendar tako, da ne ovirajo kolesar-
jev.

• Kolesarsko pot lahko uporabljajo 
vozniki lahkih motornih vozil in mo-
pedov, katerih konstrukcijsko do-
ločena hitrost ne presega 25 km/h 
(tudi električni skiro, štirikolesnik) 
– zanje veljajo ista pravila kot za ko-
lesarje.

• Uporaba kolesarske poti je dovolje-
na tudi za motokultivatorje in trak-
torje, vendar le za potrebe dostopa 
do kmetijskih obdelovalnih površin.

Ker so na naši kolesarki tudi križišča s 
potmi do obdelovalnih površin, bi ob 
tem želeli posebej izpostaviti pravila sre-
čanja kolesarja in uporabnika zemljišča, 
ki se nahaja v območju za kolesarsko 
stezo. Kjer je prisotna prometna signali-
zacija, je situacija jasna. Zato poglejmo 
pobliže situacije, kjer te signalizacije ni. 

Situacija, ko z vozilom zavijamo na dovo-
zno pot, ki jo prečka kolesarska pot, nam 
je več ali manj poznana. Tukaj velja, da 
mora voznik, ki pri zavijanju prečka dvo-
smerno kolesarsko stezo, pustiti mimo 
vsa vozila, ki vozijo po tej stezi. Voznik 
torej mora pri zavijanju na kolesarsko 
stezo ali pri njenem prečkanju dati pred-
nost kolesarjem in pešcem. 

Kaj pa če je situacija obrnjena in z vozi-
lom pripeljemo po dovozni poti do kole-
sarske steze in se želimo vključiti na ko-
lesarsko stezo ali glavno cesto? V našem 
primeru prihajajo vozila z nekategorizi-
rane ceste in se želijo vključiti v promet 
na javni cesti. To pomeni, da se vključu-
jejo na prednostno cesto, za katero velja 
tudi kolesarska steza. Zakon pravi, da 
mora voznik v tem primeru pustiti mimo 
vsa vozila, ki vozijo po prometnem pasu, 
na katerega se vključuje. Isto velja pri sa-
mem prečkanju kolesarske steze.

Vozniki, ki prihajajo s kmetijske površi-
ne, morajo torej dati prednost vsem vo-
zilom (tudi kolesarjem in pešcem), ki so 
na kolesarski stezi, saj so ti zanj na pred-
nostni cesti.  

Vse uporabnike naše nove kolesarske 
steze prosimo za previdnost in strpnost, 
saj so morda med kolesarji tudi takšni, ki 
še niso vajeni srečanj s kolesarskimi pot-
mi. Naj bo vožnja na naši novi kolesarski 
stezi obzirna in varna, da bo za vse lepo 
doživetje. Če pa slučajno kdaj ne boste 
vedeli, kako ravnati, imata lepo vedenje 
in strpnost zmeraj prednost.

(Vir: Zakon o pravilih cestnega prometa, 
Zakon o cestah)

PRAVILA NA KOLESARKI
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Srečanje kolesarja s traktorjem

Poziv kolesarjem in kmetom: Na kolesarski stezi 
bodite uvidevni drug do drugega!

Odnos med kolesarji in motoriziranim prometom ne pov-
zroča konfl iktov samo v mestu. Na podeželju se kolesarji 
običajno srečajo s kmeti in njihovimi stroji. Ko se traktorji in 
kolesarji srečajo na ozkih kolesarskih stezah, lahko postane 
precej napeto.

Zato vas že na začetku pozivamo k uvidevnosti in strpnosti, 
da bi se izognili nesrečam in konfl iktom na naši novi kolesar-
ski stezi. Na območju, kjer je kolesarska steza kombinirana s 
traktorskimi potmi, se bodo srečevali predvsem kolesarji in 
kmetje. Tako je naša nova kolesarska steza v razdalji 14 km 
skupna pot za kolesarje in voznike traktorjev – uporabnike in 
obdelovalce zemljišč, da lahko dostopajo do svojih zemljišč. 
Ob lepem vremenu in ob koncih tedna je na teh poteh veliko 
traktorjev s kmetijskimi stroji. Je pa v teh dneh na kolesarki 
tudi veliko kolesarjev, ki se jim pridružijo še sprehajalci, la-
stniki psov, vozniki e-skirojev, rolarji, tekači … Ker srečanja 
med njimi lahko privedejo do nerazumevanja in konfl iktov, 
želimo spodbuditi medsebojno upoštevanje in razumeva-
nje. Zavedajmo se, da nobena pot ne pripada samo nam. 

Na traktorsko-kolesarski stezi lahko postane neprijetno, ko 
se kolesarji in traktoristi srečajo na stezi, ki je lahko preozka 
za njihovo varno srečanje ali prehitevanje. V teh situacijah je 
kolesarjem pogosto lažje zapeljati na rob poti in pustiti mimo 
traktorje s kmetijsko opremo. V takih primerih je na prvem 
mestu razumevanje in primerno obnašanje, saj kmetje upo-
rabljajo poti za opravljanje svojega vsakodnevnega dela, ko 
pridelujejo našo hrano. Tukaj naj velja pravilo medsebojnega 
upoštevanja: prostor za udeležence v prometu naj naredijo 
tisti, ki jim je to lažje. Praviloma na kolesarki to ne bodo voz-
niki traktorjev s prikolicami ali kmetijskimi priključki, saj po-
gosto ne morejo voziti po robu oz. bankinah. Zato naj kolesar 
odstopi prednost na primernem mestu, in sicer tako, da na 
kratko sestopi s kolesa in da traktorju ustrezno možnost za 
srečanje ali prehitevanje.

A tudi traktoristi naj bodo obzirni do kolesarjev in pazijo na-

nje, kolikor je le mogoče, ter tako tudi sami upoštevajo pravilo 
medsebojnega upoštevanja. Kadar vozijo z večjo hitrostjo od 
kolesarja, naj se vseeno vprašajo, ali se prehitevanje splača, če 
je njihov cilj npr. oddaljen le kakšnih dobrih sto metrov. Kot 
smo že napisali: kjer širina ceste ne zadošča za varno bočno 
razdaljo med prehitevanjem, pomagata samo medsebojna 
obzirnost in sporazumni dogovor. Tako lahko na primer voz-
niku traktorja z dvigom roke sporočimo, da smo ga opazili in 
da nas lahko prehiti. Kljub temu je traktorist dolžan paziti na 
tistega, ki ga prehiteva, in voziti tako, da se lahko v vsakem 
trenutku odzove. Če varno prehitevanje ni mogoče, voznikom 
traktorjev svetujemo, naj raje počakajo in vozijo za kolesarji. 

Mogoče se bo kdo vprašal, ali zadošča, da oba udeleženca vo-
zita počasi in zelo blizu roba poti? Tukaj gre za vprašanje kra-
jevnih razmer, situacije na samem mestu, urejenosti cestišča, 
širine traktorja. Kolesarje lahko pri zelo počasni vožnji zaniha, 
pri traktorju s priklopnikom pa obstaja nevarnost, da zapelje z 
neutrjene strani cestišča in zdrsne na njivo ali v jarek. Kmetijski 
stroji so lahko tudi širši od običajnih vozil (do tri metre) in lah-
ko imajo priključeni celo po dve prikolici. Kolesarji morda tudi 
ne bodo takoj opazili, da je na zadnjem delu traktorja pritrjen 
štrleč priključek. Zato je najvarneje, če je le mogoče, da se s 
kolesom ustavite ob poti in počakate.

Tudi brez kmetijskega prometa velja, da kolesarji in ostali ude-
leženci nikoli ne uporabljajo celotne širine poti. Če vsi pustimo 
malo prostora, se kolesarji, vozniki lahkih motornih vozil, e-
-skirojev, rolarji, tekači in sprehajalci zlahka »prebijejo« mimo. 
Zato naj tudi kolesarji vzdržujejo primerno razdaljo do ostalih 
udeležencev v prometu, predvsem pri prehitevanju.

Vsem kolesarjem in drugim uporabnikom kolesarsko-traktor-
ske steze sporočamo, da naj v tem jesenskem času, ko poteka 
spravilo pridelkov, ne pričakujejo optimalnih prometnih raz-
mer, zato naj bodo še posebej pozorni na stanje na cestišču. 
Vse udeležence naprošamo tudi za strpnost glede njenega či-
ščenja po opravljenem delu na kmetijskih površinah.

Zavedajmo se, da premišljenost, uvidevnost in strpnost širijo 
poti!

PRAVILA NA KOLESARKI
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Dela na področju prometne infrastrukture

Na področju prometne infrastrukture ima Občina Kidričevo izvedenih in 
načrtovanih kar nekaj modernizacij cestnih odsekov. 

PROMETNA INFRASTRUKTURA

Zaključeni projekti

Sanacija lokalne ceste LC 328 351 Kidričevo–
Hajdina

Zaključena je sanacija lokalne ceste LC 328 351 
Kidričevo–Hajdina, od km 0+142 do km 2+224, ki 
leži v območju Občine Kidričevo, v dolžini 2.082 
m. Projekt sta fi nancirali Direkcija RS za infrastruk-
turo in Občina Kidričevo.

Projekti v izvajanju
Rekonstrukcija ceste vodovoda, fekalne in me-
teorne kanalizacije Njiverce – novi del

V teku je rekonstrukcija ceste vodovoda, fekal-
ne in meteorne kanalizacije Njiverce – novi del. 
Projekt zajema osem ulic vzhodno od trgovskega 
centra Jager in bencinskega servisa v Kidričevem 
ter južno od Ceste v Njiverce. Ulice so sledeče: 
Proletarska ul. 1–15, 15–28, Ul. Nikole Tesle 1–15, 
15–29, Vegova ul. 1–12, 12–22 in 26–35. Vrednost 
investicije je 1.818.380,84 evra. Projekt izvaja Ko-
munala Slovenska Bistrica, d. o. o.

Rekonstrukcija vodovoda in elektrike v Apačah 
od doma krajanov do hišne št. 148

V teku je rekonstrukcija vodovoda in elektrike v 
Apačah od doma krajanov do hišne št. 148. Prav 
tako se bodo izvedli prekopi za posodobitev hi-
šnih priključkov in elektrike od hišne št. 137 do hi-
šne št. 148. Vrednost investicije je 29.247,71 evra. 
Projekt izvajajo Talen, d. o. o., Komunalno podjetje 
Ptuj, d. d. in Elektro Maribor, d. d.
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Ureditev nove trase razbremenilnika in struge 
Kamenišnice

V teku je izgradnja razbremenilnika med Fram-
skim potokom (imenovanim tudi Reka ali Črnec) 
in strugo Kamenišnice, z namenom povečanja 
poplavne varnosti dolvodnih naselij ob Fram-
skem potoku (Šikole, Pongrce, Jablane). Projekt 
fi nancira Direkcija RS za vode.

Ureditev struge Polskave in Framskega potoka

V teku je ureditev struge Polskave in Framskega 
potoka zaradi zmanjšanja poplavne ogroženosti 
naselij ob Polskavi. Predvideno je rekonstruira-
nje struge Polskave v dolžini 8,55 km in struge 
Framskega potoka v dolžini 0,435 km. Obravna-
van odsek se razteza od Lancove vasi v Občini Vi-
dem do Župečje vasi v Občini Kidričevo. Projekt 
fi nancira Direkcija RS za vode.

Za občinski program Modernizacije cest v 
letu 2023 je zaključen postopek JN za izbor 
izvajalca, pri čemer je bila najugodnejša po-
nudba Komunale Slovenske gorice, d. o. o, v 
višini 146.2613,44 evra. Dela se bodo priče-
la 9. 10. 2023, in sicer na naslednjih odsekih 
cest:

Predvideni projekti

- cesta JP 666 102 v Lovrencu na Dra-
vskem polju, v dolžini 120 m,

- cesta JP 666 103 – odsek od Lovrenc na 
Dravskem polju 24h do R2-1285, v dolžini 
76 m,
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- nekategorizirana cesta – odsek od Stražgonjca 
31 do LC 340 011, v dolžini 50m,

- nekategorizirana cesta – odsek Stražgonjca 
35a–37, v dolžini 96 m,

- nekategorizirana cesta – odsek od Starošince 
16 do LC 165 031, v dolžini 87 m,

- cesta JP 666 102 – odsek Cirkovce 
1d–1l, v dolžini 139 m,

PROMETNA INFRASTRUKTURA
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- cesta JP 665 441 – odsek Šikole 70–79, v 
dolžini 235 m.

Želite biti na tekočem z dogajanjem 
v naši občini? 

Spremljajte novice na spletni strani w w w.kidricevo.si, 
w w w.mojaobcina.si/kidricevo/ ali  na FB strani občine 
Kidričevo.

PROMETNA INFRASTRUKTURA
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INFRASTRUKTURA

Novi vrtec je zasnovan kot prizidava Po-
družnice OŠ Lovrenc na Dravskem po-
lju. Objekt sestavlja pravokoten kubus, 
ki je oblikovno usklajen z obstoječim 
šolskim objektom. Osnovna konstrukci-
ja montažnega objekta je jeklen skelet, 
v skupni bruto površini 646 m2. Objekt 
je načrtovan skladno z zahtevami Pra-
vilnika o normativih in minimalnih teh-
ničnih pogojih za prostor in opremo 
vrtca. Prostori so zasnovanii tako, da 
omogočajo fleksibilnost v uporabi, z 
različnimi igralnimi in izobraževalnimi 
kotički. 

Pritlični objekt je načrtovan kot štiri-
oddelčni vrtec z dvema igralnicama, 
namenjenima mlajšim otrokom (prvo 
starostno obdobje), in dvema, name-
njenima starejšim otrokom (drugo sta-
rostno obdobje). Po dve igralnici istega 
starostnega obdobja imata skupne sa-
nitarije in sta medsebojno povezani. Vr-
tec se s steklenimi površinami igralnic 
na južni strani neposredno navezuje na 

Gradnja PE Vrtca Lovrenc na Dravskem polju
Septembra se je pričela gradnja 
nove enote Vrtca Lovrenc na 
Dravskem polju.  
OU

zunanje pokrite terase in zunanje igri-
šče. Južni del bo namenjen igralnicam, 
severni del pa vsem potrebnim servi-
snim prostorom, ki jih povezuje osre-
dnji hodnik. 

V sklopu projekta se bo prenovil tudi 
energetski prostor v kleti šole in se za-

menjal z novim sistemom ogrevanja 
šole in vrtca, postavljena bo sončna 
elektrarna na strehi vrtca, na novo se bo 
uredila dovozna pot s parkiriščem.

Vrtec bo v celoti predstavljal energet-
sko učinkovit objekt in bo zgrajen z 
naravi prijaznimi materiali, z uporabo 
obnovljivih virov energije, prostorsko 
in funkcionalno pa bo ustrezal veljav-
nim pravilnikom. Trenutno se izvajajo 
pripravljalna in zemeljska dela z beto-
niranjem temeljev. Zaradi nemotenega 
dostopa do šole se je za gradbišče ure-
dil nov dostop z regionalne ceste Maj-
šperk–Apaški križ. 
 
Izvajalec projekta, ki zajema gradbe-
no-obrtniška in inštalacijska dela z 
zunanjo ureditvijo, izbran na javnem 
natečaju, je Cestno podjetje Ptuj, d. 
d. Vsa dela, vključno s primopredajo 
objekta in pridobitvijo uporabnega do-
voljenja, morajo biti zaključena do julija 
2024. Javno naročilo v skupni vredno-
sti 1.792.787,05 evra brez DDV je delno 
sofinancirano s strani Ministrstva za 
vzgojo in izobraževanje, in sicer v višini 
508.588,96 evra. Občina Kidričevo bo s 
projektom v novem šolskem letu zago-
tovila nujno potrebna prosta mesta za 
varstvo predšolskih otrok. 

Izvedba komasacijskih postopkov 
na območjih agrarnih skupnosti  

OU

V fazi zbiranja soglasij lahko pri predsednikih 
agrarnih skupnosti oddate svoj podpis, da se stri-
njate s komasacijo. Glede na to, da je na številnih 
parcelah veliko solastnikov, bomo v postopku ko-
masacije razdružili solastnino v lastnino 1/1.

Za dodatne informacije se obrnite na predse-
dnike agrarnih skupnosti ali pokličite na občino:          
02 799 06 10.

Občina Kidričevo je skupaj z agrarnimi 
skupnostmi v občini izvedla številne se-
stanke, vezane na izvedbo komasacij-
skih postopkov na območjih agrarnih 
skupnosti: Apače, Lovrenc, Župečja vas, 
Pleterje, Mihovce in Dragonja vas.
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Veliki namakalni sistem Dravsko polje 
Sklad kmetijskih zemljišč in gozdov je v 
postopku javnega naročila že izbral izva-
jalca za pripravo projektne dokumenta-
cije za izgradnjo velikega namakalnega 
sistema Dravsko polje na območju občin 
Kidričevo, Hajdina in Starše.

Na zadnjem sestanku, ki je bil 27. 9. 2023 
ob 12. uri v sejni sobi dvorca Sternthal, 
je bila prisotna tudi direktorica Sklada 
kmetijskih zemljišč in gozdov, gospa Ire-
na Tušar, zaposleni s sklada, projektant 
izvajalca in župani vseh treh občin. Sklad 
je nazorno predstavil načrtovano časov-
nico in izvedbo projekta. Na sestanku so 
bile podane še določene pobude in spre-
membe območja. Projektiranje velikega 
namakalnega sistema se je pričelo.

OU
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VREDNOSTNI BON 
STERNTHAL – že 6 let
Vrednostni bon Sternthal je 
prva slovenska občinska va-
luta. V mesecu aprilu 2023 je 
minilo šest let od izdaje bona 
Sternthal. V tem obdobju ste 
občani Občine Kidričevo z boni 
Sternthal opravili nakupe v         
vrednosti 158.880 evrov. 
OU

Vrednostne bone Sternthal, s katerimi 
lahko opravljate nakupe pri podjetnikih 
s sedežem v naši občini, lahko naročite 
na sedežu podjetja Vzdrževanje in gra-
dnje.

Bon Sternthal je vreden toliko kot evro, 
kupiti pa ga je mogoče s 5-odstotnim 
popustom. 

S podpiranjem malih podjetij podpirate 
lokalno skupnost. Ko kupujete pri manj-
ših podjetjih, ne podpirate le njihovega 
poslovanja, temveč tudi omogočate, 
da lahko njihovi zaposleni in njihove 
družine živijo boljše življenje. Z naku-
povanjem pri lokalnih podjetjih skupaj 
gradimo močnejšo, povezano skupnost. 
Podprite lokalno in hvala, ker prispevate 
k boljšemu jutri!

Vabljeni, da pričnete z uporabo bona. 
Povabite tudi vaše prijatelje, sosede in 
znance. 

Poskenirajte za naročilo bona:

Onesnaženje cest 
Občinski redarji in občinski inšpektorji Skupne občinske 
uprave občin v Spodnjem Podravju v jesenskih mesecih, 
v obdobju pobiranja pridelkov, intenzivnejših del na 
obdelovalnih površinah in povečanega števila vzdrže-
valnih del, pogosteje nadziramo stanje občinskih cest in 
državnih cest v naseljih na območju občin naše krajevne 
pristojnosti. 

Večji del kmetijskih površin leži neposredno ob lokalnih ali regionalnih 
cestah, zato je nujno potrebno pred vključevanjem v promet na javno 
prometno površino očistiti kolesa traktorjev in druge kmetijske opreme. 
Posamezni vozniki traktorjev in tovornjakov tega ne storijo in posledično 
na cesto navozijo zemljo, blato ali gnoj, navoženi material pa zaradi jutra-
nje visoke vlažnosti zraka hitro naredi cesto spolzko in nevarno za ostale 
udeležence v cestnem prometu. 

V 6. členu Zakona o cestah (ZCes-2) so določene prepovedi ogrožanja 
varne uporabe javne ceste. V prvi točki drugega odstavka 6. člena so 
določene prepovedi dejanj na cestnem zemljišču javne ceste (prejšnji iz-
raz »cestni svet«), v drugi točki drugega odstavka 6. člena ZCes-2 pa so 
določene prepovedi onesnaženja cestišča javne ceste, ki določa: 

»Na cestišču javne ceste je prepovedano:
• razsipati sipek material, razen posipnih materialov v času izvajanja 

zimske službe, nanašati blato ali ga kako drugače onesnaževati;
• puščati sneg ali led, ki pade ali zdrsne nanj;
• onesnažiti cestišče z olji in mazili ali drugimi snovmi;
• vlačiti hlode, veje, skale in podobne predmete kot tudi pluge, brane 

in drugo kmetijsko orodje ter druge dele tovora;
• razlivati tekočine.«

Tretji odstavek 6. člena  ZCes-2 določa, da mora voznik, preden se vklju-
či v promet na javno cesto s kolovozne poti, nekategorizirane ceste … 
odstraniti z vozila zemljo ali blato, ki bi onesnažilo vozišče.

Predpisana globa zaradi neupoštevanja navedenih določb je 500 
evrov za posameznika in 2000 evrov za pravno osebo. Pristojnost za nad-
zor teh določb pa imajo poleg policije tudi občinski redarji in občinski 
inšpektorji.

Vse občane naših občin pozivamo, da po koncu del na kmetijskih zemlji-
ščih in pred vključitvijo v promet očistijo večje kose zemlje in blata s ko-
les. Cilj nadzora nad stanjem cest s strani nadzornih organov nikakor 
ni izrekanje visokih kazni temveč poskrbeti za varnost vseh udeležen-
cev v cestnem prometu.

V primeru, da kljub temu pride do onesnaženja vozišča javne ceste, je 
potrebno onesnaženje čim prej odpraviti ter poskrbeti, da je nevarni del 
ceste do odprave nevarnosti ustrezno označen s prometno signalizacijo, 
ki druge voznike opozarja na nevarnost.

Robert Brkič,                                                                                                 
vodja medobčinskega redarstva
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SEZNAM PONUDNIKOV BONOV STERNTHAL
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Meteorne vode ne sodijo v kanalizacijo 
Zaposleni v podjetju Vzdrževa-
nje in gradnje Kidričevo, javno 
podjetje, d. o. o., ob vsakem 
močnejšem deževju, predvsem 
nalivih, ob nadzoru sistema in 
intervencijah, ki jih opravljamo, 
ugotavljamo, da imajo nekateri 
občani meteorne vode še vedno 
nezakonito speljane v kanaliza-
cijsko omrežje. 

 Vzdrževanje in gradnje Kidričevo, javno 
podjetje, d. o. o.

Opozarjamo, da je javno kanalizacijsko 
omrežje v Občini Kidričevo dimenzioni-
rano in zgrajeno izključno za odvajanje 
fekalne komunalne odpadne vode, zato 
odvajanje meteorne vode in drenažnih 
sistemov v javno kanalizacijsko omrež-
je ni dovoljeno!

Prav tako je vsak lastnik nepremičnine 
dolžan poskrbeti, da meteorne vode iz 
njegove zgradbe ne odtekajo oziroma 
padajo na tujo ali tako rekoč sosedovo 
parcelo. To določa Stvarnopravni zako-
nik v 87. členu. Vse občanke in občane 

obveščamo, da morajo biti hišni pri-
ključki za meteorne vode in kanalizacijo 
ločeni ter da v javni kanalizacijski sistem 
ni dovoljeno spuščati meteornih vod. 
Zaradi dotokov tako imenovane tuje 
vode je ob deževjih povečana obreme-
nitev javnega kanalizacijskega sistema, 
posledično pa tudi čistilne naprave, kar 
se kaže skozi večje stroške obratovanja, 
predvsem vzdrževanja. 

Vsi uporabniki, ki nimajo ustrezno zgra-
jenih hišnih priključkov, morajo svoje 
hišne priključke sanirati na način, da se 
prepreči dotok tuje vode. V kolikor hišni 
priključki ne bodo sanirani, bomo o tem 
dolžni obvestiti pristojni inšpektorat, kr-
šitelji pa bodo dolžni poravnati tudi na-
stale stroške za interventna vzdrževalna 
dela in stroške za okvare opreme na va-
kuumskih jaških.

Razstava ročnih del, nastalih izpod rok 
pridnih žensk in občank, ki vezejo, ple-
tejo, kvačkajo, in izdelujejo dekoracije 
za različne priložnosti, je bila odprta v 
soboto, 17. 6. 2023, s krajšim kulturnim 
programom. Za ogled je bila odprta dva 
dni. Razstavljeni so bili različni izdelki: 
božično-novoletni motivi, velikonočni, 
spomladanski – različne rožice, šivane 
slike, pleteni in kvačkani izdelki, kvač-

Razstava ročnih del Društva »Invalid« Kidričevo
Ob občinskem prazniku Občine 
Kidričevo smo članice Društva 
»Invalid« Kidričevo – sekcija 
Sončnice pripravile 10. razstavo 
ročnih del, narejenih na de-
lavnicah ustvarjalnosti. Razsta-
va je bila v Dnevnem centru 
Kidričevo, kjer enkrat tedensko 
izdelujemo različne izdelke.

Vitoslava Mlakar, vodja delavnic

kani in šivani prti različnih tehnik šiva-
nja, maskote Šumarji in drugo. Razstava 
je bila zelo dobro obiskana. Ogledalo 
si jo je okrog dvajset sorodnih društev 
iz različnih krajev. Od vseh smo dobile 
veliko podpore, pohval in spodbudnih 
misli za naprej.

Zahvaljujem se predsedniku Društva 

»Invalid« Kidričevo, g. Antonu Podvr-
šku, za vso podporo pri organizaciji in 
vsem članicam, ki so razstavo pripravile. 

Ob tej priložnosti vabimo vse, ki imate 
vsaj malo smisla za ročno ustvarjanje, 
da se nam pridružite na delavnicah 
ustvarjalnosti vsak ponedeljek med 17. 
in 19. uro. 
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Srečanje društev invalidov v Brežicah 
Člani Društva »Invalid« Kidričevo smo se 15. junija 2023 v Brežicah udeležili srečanja likovnih, kultur-
nih in drugih skupin oseb z invalidnostjo.
Danica Dolenc, tajnica DI Kidričevo

Ob 7. uri zjutraj smo se z avtobusom 
zapeljali preko kozjanskih gričev do 
Brežic. Srečanja se je udeležilo sedem 
slovenskih društev: Brežice, Kidričevo, 
Konovo, Bohinj, Podvelka, Šoštanj in Vu-
zenica. Organizator srečanja, DI Brežice, 
je pripravil čudovit sprejem v prijetni 
senci borovega gozdička. Po pozdrav-
nem govoru predsednika društva in 
nagovoru predsednika Zveze invalidov 
Slovenije, Silva Skoka, je sledil bogat 
kulturni program.

DI Šoštanj je s skeči predstavil vaški go-
dec Jože, DI Konovo je prikazalo zanimi-
vo igro »cornhole«, DI Brezno je zasto-

Že januarja nas je predsednik sekcije, 
Vlado Brglez, razveselil z novico, da gre-
mo tamburaši po letih prizadevanja na 
gostovanje na morje, v Izolo. Običajni 
poletni premor so tako nadomestile 
vsakotedenske vaje, na katerih smo iz 
tedna v teden odštevali naš odhod na 
Obalo. Že na tonski vaji smo bili prese-
nečeni nad odzivom, saj se je trg na-
polnil, poslušalci pa so nas neprestano 
spraševali, kdaj začnemo z večernim 
koncertom. Ob 19. uri smo ob nabito 
polnem trgu Pietro Coppo v Izoli začeli 
z latinoameriškimi ritmi, s pesmijo Bra-
zil. Za tem smo poslušalce odpeljali v 
svet filmske glasbe, saj smo zaigrali Čez 
mavrico, temo iz filma Čarovnik iz Oza 
(Somewhere over the rainbow), ki jo je 

Na gostovanju v Izoli
Cirkovški tamburaši smo bili 
tudi med letošnjim poletjem 
zelo aktivni. Ob rednih teden-
skih vajah smo se namreč v 
avgustu odpravili na gostovanje 
v Izolo, kjer smo na nabito 
polnem trgu prikazali pravo 
morsko (tamburaško) pravljico.
Žiga Ciglarič,
predsednik Prosvetnega društva Cirkovce 

zapela naša članica, Nina Frangež, nato 
pa smo zaigrali še Speak Softly iz filma 
Boter. Pri slednji se nam je pridružila 
prav posebna gostja, znana violinistka 
Inga Ukolina, ki je z nami zaigrala tudi 
Valček št. 2. Ob več kot uro in pol dol-
gem koncertu smo poslušalcem pri-
bližali tamburaško glasbo, večkrat so 
z nami tudi zapeli. Naše članice: Nina 
Frangež, Katja Belca in Tina Frangež so 
navdušile s pesmijo Dan ljubezni, mar-
sikoga je presenetila naša priredba Bo-
hemian Rhapsody od Queenov in skoraj 
desetminutni venček Abbinih pesmi. 

Ob koncu koncerta smo morali dodati 
več pesmi, k čemur so nas vzpodbudi-
le stoječe ovacije občinstva. Tamburaši 
smo nedvomno pustili velik pečat, saj je 
mnoge po koncertu zanimala naša zgo-
dovina, veliko poslušalcev nam je reklo, 
da so bili na koncertu prvič. Pri tem smo 
navezali številne stike, naslednji dan pa 
smo uživali v kopanju. 

Tamburaši smo se odločili, da ima do-
godek tudi humanitarno noto, saj smo 
ves honorar namenili prizadetim v ka-
tastrofalnih poplavah. 

pal njihov član z deklamacijo Ti meni 
luč, jaz tebi ključ, iz DI Vuzenica se je 
slišal napev lajne njihovega lajnarja, 
člani DI Brežice pa so zaplesali s svojo 
folklorno skupino in prepevali s pev-
skim zborom. Za dobro voljo, pesem 
in ples je poskrbela glasbena skupina 
Aleš in prijatelji iz Brežic. Ob njihovih 
zvokih se je kar nekaj članov veselo 
zavrtelo. Ob tem so nas postregli z 
okusnim golažem in domačo kapljico. 

Prijetnega druženja in kramljanja v 
dobri družbi je bilo prehitro konec.
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Igre dobre volje

Tekmovali so v igrah slalom z balami, 
streljanje s fračo, teoretična igra, prenos 
vode iz bazena, labirint in gasilska šta-
feta. Mladina je dosegla odlično drugo 
mesto, izmed petih kategorij so zmagali 
kar v dveh, vendar se jim je prvo mesto 
izmuznilo za zgolj eno točko. 
 
Kljub temu grenkega priokusa ni bilo, 
predstavniki naše občine so se zelo do-
bro izkazali. V igrah so uživali in se zabavali.

Pozdrav jeseni v Kungoti
Topli poletni dnevi se nikakor ne 
morejo posloviti, vendar pa hla-
dnejša jutra in jesenski piš vetra 
naznanjata, da prihaja jesen. Naj-
bogatejši letni čas, ki nas bogato 
obdari s svojimi darovi.
Olga Serdinšek

V pozdrav jeseni smo članice Šole zdravja 
Kungota tudi letos okrasile vaško središče. 
Tokrat smo za dekoracijo uporabile poljske 
pridelke, ki smo jih nabrale na polju okrog 
naših domov. Iz koruze, buč, sončnic in okra-
snih trav smo oblikovale tetko Jesen z njenim 
spremstvom. Postavile smo še nekaj strašil, 
da je slika bolj pisana. Moški so postavili klo-
potec, ki bo s svojim klopotanjem preganjal 
škorce. Izpod spretnih rok jutranjih telovadk 
so nastale prekrasne kreacije sredi naše gmaj-
ne. Z njimi smo navdušile naše otroke, ki se 
zbirajo na igrišču. 

Vabimo pa tudi vas, da si ogledate naše umetnine.

Andraž Potočnik 

Na letošnjih Igrah dobre volje, ki 
so potekale v nedeljo, 1. oktobra 
2023, v Športnem parku Hajdo-
še, so Občino Kidričevo predsta-
vljali Filip Dolenc, Lovro Lešnik, 
Denise Greifoner, Živa Vešnik, 
Lara Unuk, Tim Napast, Gašper 
Belca in Marsel Drevenšek.
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Vseslovensko srečanje Društva Šola zdravja v Vinici
Začetek novega šolskega leta 
so v svojem stilu obeležili tudi 
člani Društva Šola zdravja. S 
prepoznavno oranžno barvo 
so okrasili Vinico v prelepi Beli 
krajini, saj so v soboto, 2. sep-
tembra 2023, pri Žagi Benetič v 
Vinici imeli vseslovensko sreča-
nje skupin Šole zdravja. 
Neda Galijaš

Srečanja se je udeležilo okrog 1700 članov 
društva, večina pa se je pripeljala s 34-imi 
avtobusi z različnih koncev Slovenije. Po 
treh letih je društvo ponovno obudilo 
vseslovensko srečanje svojih članov, saj 
so imeli zaradi epidemije koronavirusne 
bolezni kar triletni premor. Udeležence 
srečanja so pričakali prostovoljci, gasil-
ci in sošolci iz belokranjskih skupin Šole 
zdravja, ki so jim zaželeli dobrodošlico z 
belokranjsko pogačo ter jih usmerili do 
info točke in ostalih stojnic, kjer so lahko 
preizkusili svojo zmogljivost, se sprehodi-
li po Svitovem črevu, si izmerili krvni tlak 
in si ogledali bogato ponudbo različnih 
domačih belokranjskih obrtnikov, ki so se 
odzvali na povabilo Društva Šola zdravja.
Zbrane sta z nagovorom pozdravili nova 
predsednica društva, Zdenka Kavčič, žu-
pan občine Črnomelj, Andrej Kavšek, in 
direktorica Direktorata za javno zdravje 
pri Ministrstvu za zdravje, Vesna Marinko. 
Župan je članice in člane zelo pohvalil ter 
povedal, da včasih tudi on telovadi s sku-
pino v Črnomlju. Poudaril je, da so vaje 

zelo dobre, ker se na koncu vaj počuti zelo 
razgibanega. Predstavnica ministrstva, 
Vesna Marinko, pa je v svojem nagovoru 
poudarila, da tovrstna skupnostna sreča-
nja zagotovo krepijo medosebne odnose, 
kar je odločilno za dolgo in kakovostno ži-
vljenje. V nadaljevanju pa je dodala: »Prav 
vaša skrb za redno rekreacijo je inspiraci-
ja tudi za nas na Ministrstvu za zdravje in 
potrjuje pravilno odločitev ministrstva, da 
vas podpiramo že 15 let.« 

Sledila je jutranja vadba na travniku pod 
Gradom Vinica, vaje pa so vodili strokov-
ni sodelavci društva: Andraž Purger, prof. 
športne vzgoje, Eva Jeza, mag. kinezio-
logije, in Simon Jurmić, mlad kineziolog 
s štajerskega konca, ki je obenem napo-
vedoval vaje in jih začinil z duhovitimi 
komentarji. Zanimivo je bilo slišati njegov 
komentar kot predstavnika mlade gene-
racije, kako je doživel to srečanje: »Veliča-
stno je bilo stati pred enotno množico, ki 
je s sinhronimi kretnjami telesa ustvarjala 
iluzije, ki so me popeljale od jat ptic do 
morja. Z ramo ob rami stati s sodelavci in 
pred seboj zreti v množico oranžnih soro-
dnikov, ki svojo radost do življenja delijo 
in s tem poveličujejo sleherni trenutek. 
Velik izziv je stopiti v velike čevlje, ki jih je 
za zanamce pustil dr. Grishin in z njimi ko-
rakati naprej s skupnimi močmi. Navdah-
njen sem z gibčnostjo, vitalnostjo in voljo 
naših dedkov in babic, ki ostalim vlivajo 
upanje v srečno, stanovitno in krepostno 
starost. Kako veličastno!« 

Lepo je bilo videti toliko nasmejanih obra-

zov ob enakomernem izvajanju vaj 1000 
gibov, s katerimi že več kot 5.100 članov 
in članic v 260-ih skupinah v 95-ih občinah 
prične svoj dan.

Po vodeni telovadbi so se lahko udeležen-
ci srečanja podali na Grad Vinica, voden 
pohod na Žeželj, sprehod po čudoviti poti 
ob prelepi Kolpi, se učili belokranjskih ple-
sov, spoznavali zelišča  ali pa se z Andra-
žem Purgerjem, vodjo projekta »Dihamo 
z naravo«, odpravili  do čudovite jase ob 
Kolpi in se v senci dreves seznanili z vad-
bo »Dihamo z naravo«. Oranžna barva se 
je kaj kmalu razlila naokoli po Vinici. Dru-
žabno-telovadni dan v tem idiličnem kraju 
so udeleženci srečanja zaključili prijetno, 
polni novih vtisov, saj so po vsakem takem 
srečanju bogatejši za nekaj novih prijatelj-
stev in prijetnih spominov. Čeprav so ve-
čina v tretjem življenjskem obdobju, so ti 
veselo razpoloženi ljudje s svojo karizmo 
in dobro voljo pustili opazno oranžno sled 
v tej zeleni dolini, ki jo objema reka Kolpa.
Srečanje v Vinici so omogočile vse tri be-
lokranjske občine: Črnomelj, Metlika in 
Semič. Sicer pa Društvo Šola zdravja poleg 
Ministrstva za zdravje finančno podpirajo 
tudi Fundacija za šport, Športna unija Slo-
venije, Zavod za invalidsko in pokojninsko 
zavarovanje Slovenije ter Fundacija za 
financiranje invalidskih in humanitarnih 
organizacij v Republiki Sloveniji, saj gre 
za prostovoljno in nevladno organizacijo, 
ki deluje v javnem interesu na področju 
športa in ima status humanitarne organi-
zacije na področju zdravja. 
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Šesti rojstni dan Šole zdravja Cirkovce 
V septembru smo »oranžne« 
obeležile šest let telovadbe v 
Cirkovcah. Začelo nas je pet, 
danes nas je že dvajset. Najprej 
nismo upale niti pomisliti, da se 
bo telovadba na vasi obdržala, 
danes pa smo zelo ponosne na 
šesto leto. 

Danica Dolenc

Telovadimo vsako jutro, razen ob vi-
kendih, v vsakem vremenu. Hvala DU 
Cirkovce, da nam omogoči telovadbo 
ob deževnih dneh v njihovih prostorih. 
Mraz pa za nas ni ovira, da ne telovadi-
mo zunaj na svežem zraku. Pozimi nas 
marsikdaj pošteno zebe v roke, a me se 
ne damo. Vsako leto organiziramo nekaj 
izletov po Sloveniji, na katerih spoznava-
mo kraje in njihove znamenitosti. Sode-
lujemo s šolo, vrtcem in občino. Včasih 
se udeležimo pohoda ob polni luni, ki ga 
organizira OŠ Cirkovce.

Naš rojstni dan smo praznovale v do-
mači piceriji Klara. Kot se za rojstni dan 
spodobi, smo se posladkale tudi s torto. 

Izkoristile smo lep jesenski dan in orga-
nizirale izlet na Ptuj, na Ranco. Spreho-
dile smo se skozi Mestni park, opravile 
naših 1000 gibov in pritegnile pozornost 
mimoidočih, ki so z nami tudi poklepe-
tali. Pot smo nadaljevale ob reki Dravi in 
si privoščile kavico na Ranci, od koder je 
čudovit pogled na prelepo ptujsko ve-
duto z mogočnim gradom. Nazaj smo 
se sprehodile skozi mesto in si ogledale 

mogočne stare stavbe s prelepimi štuka-
turami ter občudovale pročelje mestne 
hiše.

Dan smo zaključile na terasi znane ptuj-
ske gostilne »Rozika« in si privoščile tudi 
malico po ptujsko – »pohanega pipeka«. 

Želimo si tako tudi nadaljevati, vas pa 
vabimo, da se nam pridružite.

Šola zdravja v Vinici
2. septembra 2023 smo se skupine Šole zdravja iz Kidričevega, 
Kungote in Lovrenca na Dr. polju udeležile vseslovenskega sreča-
nja »oranžnih«, ki je bilo v Vinici ob Kolpi na Dolenjskem.
Oranžne iz Občine Kidričevo

Na pot smo se odpravile v zgodnjih ju-
tranjih urah, saj smo se ob 9. uri že zbirali 
v Vinici, kjer smo ta dan telovadili. Ob 
prihodu nas je prijazno pozdravila naša 
predsednica, Zdenka Kavčič, in nam za-
želela lep dan. Sodelovale smo skupine 
iz cele Slovenije, tako da se nas je sku-
paj zbralo 1700. Velik zelen travnik je 
zažarel v topli oranžni barvi. Najprej smo 
pod strokovnim vodstvom opravili vaje 
1000 gibov, potem pa je sledil še kultur-
ni program. Bilo je posrbljeno tudi za 
toplo malico, ki so jo pripravili domači-
ni. Popoldan smo preživeli ob druženju 
in spoznavanju kraja. Predstavili so nam 
tudi belokranjske plese, ki smo se jih 
lahko naučile. Sprehodile smo se ob reki 
Kolpi in si odpočile v senci. Bile smo pre-
senečene nad urejenostjo kraja. Ogle-

dale smo si grad, ki stoji na vrhu hriba, 
v njem pa je urejena vinoteka. V vasi je 
zelo lepo urejena tudi rojstna hiša Otona 
Župančiča. Dan je hitro minil in ker nas 
je čakala dolga vožnja do doma, smo se 
v popoldanskih urah odpravile domov. 
Bile smo utrujene, a polne prijetnih vti-
sov, saj smo preživele dan v družbi pozi-
tivno mislečih ljudi. Takšna srečanja nam 
veliko pomenijo in že se sprašujemo, 
kdaj bo naslednje.

Zahvaljujemo se Občini Kidričevo za vso 
podporo in pomoč pri naših jutranjih 
druženjih. Ob tej priložnosti pa vabimo 
tudi druge, da se nam pridružijo, saj je 
pri nas poskrbljeno za gibanje in dobro 
voljo. 

DOGAJALO SE JE
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Obiskali smo deželo kozolcev in cvička
Člani kulturnih društev Občine 
Kidričevo smo se tokrat podali 
po poti proti Celju, preko Rim-
skih Toplic in Zidanega Mostu 
do Šentruperta, kjer je bil naš 
prvi postanek. 
Petra Hadler, 
predsednica ZKD Občine Kidričevo

Ogledali smo si muzej na prostem, ki mu 
pravijo tudi Dežela kozolcev. Izjemno 
zanimivo in poučno so nam predstavili 
življenje v preteklosti. 

Nato smo se odpeljali v bližnjo Mirno 
Peč, kjer so nam predstavili Muzej Lojze-
ta Slaka in Toneta Pavčka. Tam so aktiv-
no sodelovali tudi naši pevci, saj so kot v 
pravem snemalnem studiu zapeli nekaj 
domačih uspešnic. 

Pot smo nadaljevali do Novega mesta, 
kjer smo se vkrcali na Rudolfov splav. Vo-
žnja po okljuku reke Krke je bila zelo za-

bavna, za kar so poskrbeli spretni anima-
torji. Obenem so nam postregli z okusno 
pogačo in avtohtonim cvičkom. Našo 
Karmen so tudi svečano sprejeli med Ru-
dolfove splavarje, saj je s pomočjo botra 
Slavka z odliko opravila vse zastavljene 
naloge. 

Nadaljevali smo vožnjo v vinorodno ob-

močje Dolenjske in na Matjaževi doma-
čiji doživeli dobrodošlico zgovornih go-
spodarjev v narodni noši. Spoznali smo 
zgodbo o cvičku in ga degustirali ob aj-
dovem kruhu ter domačem kravjem siru.
Po poti domov pa smo si privoščili še 
okusno večerjo. Dan je bil čudovit in do-
mov smo prišli bogatejši za nove prije-
tne vtise in doživetja.

Srečanje Njiverčanov starega dela vasi
Med vaščani starega dela Njiverc 
je že več let zorela ideja, da bi 
se srečali med seboj in na sreča-
nje povabili tudi tiste, ki so se iz 
Njiverc že odselili. 
Matej Novak

Tako smo se v lepem številu, bilo nas je 
okoli 150, v soboto, 9. 9. 2023, zbrali ob 
13. uri na dvorišču pri bivši gostilni Mile-
na. Šotori, ki smo jih postavili, so se hitro 
polnili z gosti, napihljiva igrala, ki smo jih 
pripravili za otroke, pa so bila prav tako 

hitro polna otroškega vrveža. Domačin 
Dani Šlamberger nam je pripravil oku-
sno raznovrstno hrano, gospodinje, ki so 
se srečanja udeležile, pa so spekle peci-
vo, tako da nam tudi sladkega ni manj-
kalo. Nekaj vaščanov se nas je združilo 
v ansambel »Veseli dugcejt«. Igranje na 
stara glasbila, harmoniki in petje so dru-
ženje lepo popestrili. V vmesnem času 
smo organizirali tudi vaške igre: tekmo-
vanje v vožnji s samokolnico, skakanje 
v vrečah, ubijanje bika, ples z baloni. S 
svojim obiskom nas je razveselil tudi žu-
pan, g. Anton Leskovar. 

Radi bi se zahvalili vsem organizatorjem, 
donatorjem, gospodinjam za peko peci-
va ter seveda vsem udeležencem, ki ste s 
svojo prisotnostjo pripomogli k izvedbi 
celotnega dogodka.

Upam, da nam podobna srečanja osta-
nejo v navadi.

DOGAJALO SE JE
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Srečanje članic Podravske regije 
Spočite in polne elana po pole-
tnem oddihu smo se članice GZ 
Kidričevo udeležile 34. srečanja 
članic Podravske regije, ki je 
potekalo v soboto, 9. septem-
bra 2023, na strelišču Pragersko. 
Prireditev je tokrat potekala 
precej blizu našim krajem, zato 
so se nekatere tja odpravile 
tudi s kolesi. Izmed 330 članic iz 
Podravske regije jih je bilo kar 
44 iz GZ Kidričevo.  

Polona Gojkovič

Po uvodnem pozdravu gostiteljev in 
nagovoru vidnejših regijskih delegatov 
smo se članice organizirale in vključile v 
igre, ki so jih za nas pripravili organiza-
torji. Sodelovale smo pri ročnem pretoku 
vode po C cevi (žirafin vrat), pri zapore-
dnih premikih na dvignjenih podporah 

(žejna gosenica) in pri podiranju kegljev 
z razvitjem C cevi. Na ta vroč poletni dan 
smo se izmed petnajstihih zvez uvrstile 
na peto mesto, ki smo si ga z veseljem 
delile z GZ Gorišnica. 

Vzdušje je bilo sproščeno in klepetavo. 
Članice smo navezovale stike s članica-
mi iz drugih zvez, prehajale med aktiv-
nostmi in se po navijanju okrepčale z 
okusnim kosilom. Za nas so organizator-
ji pripravili tudi bogat kulturni program 
– skeč o skrbi za prihodnost gasilstva in 
seveda pomenljiv ples izbranih gasilcev 
GZ Slovenska Bistrica, kateri je po pode-
litvi priznanj razvnel ozračje. Pričela se je 
zabava, zaplesale smo v ritmih domačih 
in tujih pesmi ansambla Glamur, kar je 
trajalo še dolgo v noč.

Vsako leto se srečanja članic Podravske 
regije udeleži vedno več gasilk iz prosto-
voljnih gasilskih društev GZ Kidričevo, 
kar ni ostalo neopaženo niti na regij-
skem nivoju. Vsaka izmed nas je ključni 
člen ekipe – ne le ekipe članic, temveč 
ekipe društva, ekipe zveze, ekipe ljudi, ki 
želijo pomagati. Hvala vam za to!

Na koncu izrekam zahvalo in pohvalo 
predsednici Komisije za delo s članica-
mi GZ Slovenska Bistrica, tovarišici Joži-
ci Pečovnik, in vsej njeni reprezentanci. 
Hvala za nepozabno doživetje in ves 
trud pri organizaciji srečanja. 

Nasvidenje do naslednjega leta, ko se 
bomo srečale na prizorišču v GZ Ormož. 
Z gasilskim pozdravom: »Na pomoč!«

Tabor gasilske mladine GZ Kidričevo
Gasilska mladina GZ Kidričevo se je 30. 6. 
2023 odpravila na petdnevni tabor mladine 
na Rogli, katerega se je udeležilo 56 otrok in 
12 mentorjev. 
Ana Dolenc, 
predsednica Komisije za delo z mladino GZ Kidričevo

Otroci so skozi igre spoznavali delo gasilcev, obiskali so 
nas reševalci NMP Ptuj, ki so nam predstavili svoj poklic, 
gasilci iz PGD Talum Kidričevo so nam pripravili piknik 
ter zabavo z raznimi igrami, prosti čas pa smo najraje 
preživljali na igrišču ali v bazenu. Čeprav nam vreme ni 
bilo naklonjeno, smo se domov odpravili polni novega 
znanja, lepih spominov ter v pričakovanju novega tabo-
ra v prihodnjem letu. 

Ob tem bi se rada zahvalila vsem mentorjem, ki so bili 

pripravljeni preživeti pet dni v družbi nagajivih otrok ter prevzeti ve-
liko odgovornost. Posebna zahvala pa gre tudi GZ Kidričevo, ki nam 
vsako leto znova stoji ob strani in omogoči tabor našim najmlajšim 
gasilcem.

GASILCI
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Tradicionalni izlet članic GZ Kidričevo 
Že peto leto smo članice GZ 
Kidričevo organizirale izlet, ki 
je delno izobraževalne in pred-
vsem povezovalne narave. Le-
tošnje leto se ga je udeležilo kar 
osemintrideset članic, izpeljale 
pa smo ga v spremstvu pred-
sednika GZ Kidričevo, tovariša 
Tonija Dolenca.
Polona Gojkovič,
predsednica Komisije za delo s             
članicami GZ Kidričevo

V zgodnjih jutranjih urah smo se v so-
boto, 23. 9. 2023, v deževnem vremenu 
odpravile proti Celju, kjer so nas najprej 
sprejeli pripradniki Poklicne gasilske 
enote Celje. Kvalitetno izvedena pred-
stavitev dela poklicnih gasilcev v Savinj-
ski dolini nam je omogočila vpogled v 
delovanje organizacije, imele pa smo si 
možnost ogledati tudi bogat vozni park 
na kar treh izvoznih mestih v dveh ga-
ražah. Preko kratkega predstavitvenega 

filma smo se zazrle v zgodovino in priza-
devanje enote v preteklosti, kar smo nav-
dušeno primerjale s stanjem v sedanjosti. 

Pot nas je nato zapeljala na bližnji hrib, 
na Stari grad Celje, ki nas je pričakal v 
vsej svoji veličini. Kljub deževnemu vre-
menu nam je pogled s Friderikovega 
stolpa vzel dih. Barvitost doživetju smo 
dodale obiskovalke z raznobarvnimi 
dežniki, toplino pa smo našle v medse-
bojnih pogovorih ter izmenjavi mnenj 
in vtisov. Po okusnem kosilu v gostišču 
Štorman nas je v Ekomuzeju hmeljarstva 
in pivovarstva Slovenije sprejela prijazna 
gostiteljica, ki nas je popeljala skozi zgo-
dovino pridobivanja hmelja in varjenja 
piva. Kar štiri nadstropja pričajo o prido-
bivanju in obdelavi »zelenega zlata« in 
ponujajo izjemnen vpogled v prizadeva-
nje skupnosti za stvaritev najbolj kvalite-
tnih piv, kar jih premore Slovenija, če ne 
celo ves svet. Seveda nobena izkušnja ni 
dovolj bogata, če le tej ne sledi degusta-
cija, ki smo si jo privoščile na bližnji Fon-
tani piva Žalec. Izbirale smo kar med še-

stimi okusnimi pivi lokalnih pivovarjev.

Ko smo se okrog sedme ure zvečer vra-
čale proti domu, smo ugotovile, da je 
čas, da se naslednjič odpravimo neko-
liko dlje po Sloveniji. Dan je bil namreč 
prežet s pogovori o gasilstvu, vse to pa 
je povezoval nalezljiv smeh z radoživo-
stjo ob medsebojnem povezovanju. Ver-
jamem, da nam je ostalo še veliko tem za 
pogovor, predvsem pa v nas tli želja po 
skupnih doživetjih.

Na tem mestu bi se rada zahvalila vsa-
ki izmed članic, ki se je uspela udeležiti 
izleta in je s svojo dobro voljo prispeva-
la k mozaiku te izjemne izkušnje, vsem 
ostalim pa vljudno izrekam povabilo za 
naslednje leto. Iskrena hvala tudi GZ Ki-
dričevo in njenemu vodstvu, predvsem 
predsedniku GZ, tovarišu Toniju Dolen-
cu, za podporo pri udejstvovanju članic 
ter posluh za naše želje.

»Sreča je srečati prave ljudi, ki v tebi pustijo 
dobre sledi.« (T. Pavček)

GASILCI
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Aktivnosti gasilcev PGD Talum Kidričevo
Po krajšem poletnem počitku 
smo 26. avgusta 2023 v Špor-
tnem parku Njiverce izvedli do-
godek z naslovom »Dan z gasilci 
PGD Talum Kidričevo«, s katerim 
smo želeli predstaviti naše delo 
občanom in navdušiti prisotne 
nad gasilstvom – enim izmed 
najlepših oblik prostovoljstva. 

Iva Cizerl Ferčec

Pripravili smo zabavne gasilske igre, 
predstavili vozila in opremo, omogočili 
vožnjo z dvižno ploščadjo, pripravili vajo 
temeljnih postopkov oživljanja, obisko-
valce seznanili z delom in opremo pota-
pljačev, za najmlajše pa pripravili zipline. 
Manjkalo ni niti praktičnih nagrad za so-
delujoče in slastnih palačink. Z nami so 
bili Zdravstveni dom Ptuj – ekipa NMP, 
PGD Apače na Dravskem polju in Gasil-
ska brigada Maribor.

9. septembra 2023 smo se odpravili na 
strokovno ekskurzijo na Kras, kjer smo 
preživeli čudovit dan v družbi ljudi, ki so 
z nami julija 2022 spisali del zgodbe v 
največjem požaru v zgodovini samostoj-
ne Slovenije.

18. septembra 2023 smo redno vajo dru-

štva izvedli v Kungoti pri Ptuju, kjer smo 
skupaj z domačini povadili temeljne 
postopke oživljanja z uporabo defibri-
latorja. Predstavili smo jim naše delo ter 
se z njimi podružili in pokramljali. Z obi-
skom krajanov Kidričevega in Strnišča 
bomo nadaljevali oktobra in novembra. 
O datumu in uri bodo krajani obveščeni 
z vabili v nabiralnikih. Kljub pestremu 
društvenemu dogajanju se operativna 
enota neprestano izobražuje. Tako smo 
se 20. septembra 2023 v Kranju udele-
žili izobraževanja za tehnično odpiranje 
vrat avtomobilov in 25. septembra 2023 
opravili v Bohovi vajo gašenja notranjih 
požarov. Prav tako smo začeli izvajati 

preglede hidrantnega omrežja. Čaka nas 
še pregled in servis gasilnikov, vaja čla-
nov in članic, obisk otrok v Vrtcu Kidriče-
vo in vaja evakuacije na OŠ Kidričevo.

Ob tem se zahvaljujemo vsem, ki pod-
pirate naše projekte: TALUM Tovarna 
aluminija, d. d., Petrovič, d. o. o., Kristi-
na Belšak, s. p., družina Godec-Rajher 
iz Njiverc, Anita Svenšek, s. p., Boštjan 
Milošič, s. p., kmetija Valentan iz Njiverc, 
Nina Dajnko, s. p., Tomaž Bregant, s. p., 
Pia Knaus, s. p., Digitalno zobozdravstvo 
VBO, d. o. o., ŠD Njiverce, Sara Rojko in 
Srečko Svenšek. Hvala!

Pomoč otrokom, ki so jih prizadele poplave 
Kot vemo, je letošnje leto zaznamovala ujma, 
ki je pustila posledice v življenju mnogih. Na 
GZ Kidričevo smo se odzvali klicu na pomoč ter 
stopili skupaj in zbrali šolske potrebščine za otro-
ke, katerim starši zaradi posledic ujme žal niso 
zmogli zagotoviti osnovnih potrebščin za začetek 
šolskega leta. 
Ana Dolenc

Zbrane šolske potrebščine smo z gasilskimi kombiji odpeljali v 
Braslovče, od koder so jih nato organizirano dostavljali v šole, 
kjer so jih potrebovali. 

Še enkrat hvala vsem gasilcem GZ Kidričevo za pomoč pri 
organizaciji in zbiranju ter občanom Občine Kidričevo za od-
zivnost in pripravljenost pomagati pomoči potrebnim. Skupaj 
smo močnejši in lahko naredimo nemogoče – to smo tudi po-
kazali, saj so z našo pomočjo oskrbeli še ostale šole po Zgornji 
Savinjski dolini in proti Koroški. Hvala vam!
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Dejavnosti v PGD Starošince
Letošnje poletje se je za naše 
društvo pričelo s pripravami na 
občinsko tekmovanje GZ Ki-
dričevo. Kar pet ekip je pridno 
vadilo in se udeležilo omenje-
nega dogodka. Med njimi so se 
najbolj izkazali starejši gasilci, ki 
so dosegli odlično prvo mesto. 
Čestitke vsem ekipam in njiho-
vim mentorjem za uspehe in 
trud.

Tajnik PGD Starošince, 
Emanuel Gojkovič

V juniju se je nekaj naših najmlajših ude-
ležilo petdnevnega tabora mladine na 
Rogli, kjer so zanje pripravili veliko za-
bavnih iger, preko katerih so spoznavali 
delo gasilcev, obiskali so jih tudi reševal-
ci NMP Ptuj, prosti čas pa so najraje pre-
življali na igrišču in ob bazenu.

V začetku avgusta so močni nalivi zaje-
li celotno Slovenijo ter najbolj prizadeli 
osrednji in severni del Slovenije. Odzvali 
smo se klicu na pomoč ter po svojih naj-
boljših močeh pomagali v okolici Črne 
na Koroškem. Kasneje smo vsi vaščani 
Starošinc zbirali šolske potrebščine za 
prizadete v poplavah, ki so bile v imenu 
GZ Kidričevo dostavljene v OŠ Braslovče.

Ob nastopu meseca septembra smo v 
našem društvu organizirali že četrte Igre 
brez meja, na katerih so se starši skupaj z 
otroki pomerili v različnih nalogah. Glav-
na tema iger je gasilstvo. Na ta način 
poskušamo pritegniti h gasilcem mlajše 
in še nevključene vaščane ter med se-
boj povezati vse starostne skupine naše 
lepe vasice. V večernih urah smo organi-
zirali sedaj že tradicionalno 8. tekmova-

nje v SSV za pokal Starošinc, ki se ga je 
udeležilo devet ekip. Med članicami so 
se najbolj izkazale gasilke iz PGD Pekre, 
med člani pa gasilci iz PGD Loke, kateri 
so prehodni pokal osvojili že tretjič ter 
ga tako prejeli v trajno last.

Pri gasilcih ni nikoli počitka. Svoj prosti 
čas namenimo tudi izobraževanjem. 
Dva člana sta se udeležila tečaja za ga-
šenje notranjih požarov – modul A, kate-
rega sta tudi uspešno opravila. Posebno 
omembo pa namenjano GZ Kidričevo 
ter članom in mentorju A desetine, ki 
so naše društvo zastopali na državnem 
gasilskem tekmovanju za memorial Ma-
tevža Haceta. Čeprav se našim fantom 
ni vse izšlo po načrtih, jim za dosežen 
uspeh iskreno čestitamo. 

In tako smo že v mesecu oktobru – me-
secu požarne varnosti s temo »Požari v 
naravi«. Kakršna koli ujma, ki prizade-
ne našo bližnjo ali daljno okolico, pusti 
grenak priokus pri vsakem človeku, pri 
osebah, ki sta jim zaščita in varovanje 
drugih v krvi, pa še toliko bolj. Upamo, 

da bomo odslej leto nadaljevali z ničel-
nim prištevkom intervencij, bomo pa se 
v namen dobre pripravljenosti urili v po-
sredovanjih in še naprej razmišljali o po-
trebah po izobraževanjih naših članov 
ter o obogatitvi gasilske opreme.

Hvala vsem, ki prispevate k delovanju 
društva in nam na kakršen koli način iz-
kazujete podporo. Verjamemo, da vsak 
od nas premaguje osebne življenjske 
preizkušnje, zato je volja in želja po po-
moči drugim še toliko bolj hvalevredna. 

»Težko je biti pogumen, ko stojiš pred 
otipljivo nevarnostjo. Še večji pogum 
pa je potreben za soočanje z nejasnim, 
negotovim, brezimnim strahom, ki vzne-
mirja zaskrbljenega duha. In to je svet 
velikih, tihih junakov.« (P. Brown.)

Z gasilskim pozdravom: »Na pomoč!«

1. mesto na tekmovanju GZ Kidričevo

Desetina A na državnem tekmovanju

Pripravljeni na odhod v Črno na Koroškem
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Prvošolci OŠ Cirkovce in njihov prvi dan v šoli
Triindvajset prvošolcev OŠ 
Cirkovce je v petek, 1. 9. 2023, 
dokončno pomahalo v slovo 
vrtcu in si nadelo ime učenec 
oziroma učenka prvega razreda. 
Prvošolci, prvčki, prvi črvi … 
vsa ta poimenovanja jih bodo 
spremljala v njihovem prvem 
letu šolanja. 
Suzana Menoni - Planinšek

Zaposleni v šoli smo se še posebej po-
trudili, da bi jim prvi dan ostal v kar se 

da lepem spominu – njim in njihovim 
staršem. V enakih belih majicah, na kate-
rih so bila natisnjena njihova imena, so 
v spremstvu svojih staršev prikorakali v 
šolsko telovadnico. Tam smo jih sprejele 
učiteljice, gospa ravnateljica in njihove 
velike prijateljice devetošolke. Po uvodni 
besedi gospe ravnateljice so prvošolce 
in njihove starše pozdravili predstavniki 
Občine Kidričevo in podjetja Boxmark. 
Prvošolcem so izročili darilca in jih oble-
kli v rumene odsevne jopiče ter rumene 
kape. Predstavnik policije je spregovoril 
nekaj besed o varnosti v prometu. Nato 
smo si skupaj ogledali predstavo, ki sta 

jo pripravila in odigrala člana Društva za 
boljši svet. Po predstavi so prvošolci v 
družbi devetošolk odšli v svojo učilnico 
in se posladkali s čokolado ter odžejali 
s sokom. Na mizah je vsakega od njih 
čakala zloženka »Moj prvi šolski dan«, ki 
sva jo pripravili učiteljici. Prelistali so jo 
in izpolnili. Spominjala jih bo na dogod-
ke prvega šolskega dne. Z devetošolka-
mi so se igrali tudi gibalne igre in narisali 
samega sebe. 

Ta dan je bil zabavna odskočna deska v 
prihodnje dni, ki jih bodo preživeli v šoli 
kot prvošolci. 

Sprejem prvošolcev v šolsko skupnost in obisk šolske knjižnice
V Tednu otroka so imeli prvo-
šolci veliko zanimivih dejavno-
sti. Med drugim so bili v sredo 
sprejeti v šolsko skupnost OŠ 
Cirkovce.
Suzana Menoni - Planinšek

V eni uri druženja z devetošolkami so 
najprej pletli zapestnice prijateljstva. 
Njihovi spretni prstki so hitro začeli po-
snemati pletenje devetošolk. Zapestni-
ce so ponosno nadeli na zapestja in jih 
nosili ves čas bivanja v šoli. Spoznali so 
tudi pravila igranja mnogih družabnih 
namiznih iger. Z devetošolkami so se 
pomešali v manjše skupine in se igrali 
družabne igre. Po enournem druženju 
se nam je pridružila gospa ravnateljica, 
ki je prvošolcem čestitala in jim zaželela 
dobrodošlico v šolski skupnosti. Iz rok 
devetošolk so novi člani šolske skupno-

sti prejeli priznanja in kornet, s katerim 
so se posladkali ter dodobra popacali. 
Hvala Doroteji Vodopivec za organizaci-
jo dogodka in devetošolkam za izvedbo.
V četrtek nas je knjižničarka Ivanka Čeh 
povabila v šolsko knjižnico. Učenci so 
se razdelili v skupine in z lepljenjem 
sličic sestavili pravila lepega vedenja v 
knjižnici. Knjižničarka nam je prebrala 
knjigo Tiho, tukaj beremo. Prav dobro 
se zavedamo, kako pomembno se je na-
učiti brati in potem ohranjati veselje do 
branja. Knjižničarka je prvošolcem pove-
dala, da bodo z branjem slikanic osvoji-
li bralno značko. Če pa se bodo še bolj 
»zabubili« v knjige, pa bodo osvojili tudi 
Knjigohrusta. Ker so pridno poslušali 
vsebino pravljice in odlično rešili naloge 
v skupinah, so prejeli nagrado. Vsak pr-
vošolček je v dar dobil slikanico Hiša se-
livka. Pod okriljem projekta Radi beremo 
in kot podpornik Društva Bralna značka 

Slovenije z izbrano slikanico Hofer že 9. 
šolsko leto razveseljuje vse prvošolčke v 
Sloveniji in zamejstvu. Knjižničarka pa je 
naše sladke skomine potešila s čokoladi-
cami. Hvala knjižničarki.

Ob vrnitvi v učilnico je učence na mizah 
čakalo papirnato presenečenje. Vsak je 
dobil en origami, ki so jih zgubale deve-
tošolke pod mentorstvom devetošolca 
Gašperja.
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Sprejem prvošolcev v šolsko skupnost
V sreda, 4. 10. 2023, je bil za vseh 48 prvošolcev iz 
OŠ Kidričevo in Podružnice OŠ Lovrenc prav pose-
ben dan, saj so bili sprejeti v šolsko skupnost OŠ 
Kidričevo. 
Jasna Vinkler
Učence prvih razredov je v uvodu pozdravil otroški pevski zbor, 
ki je zapel pesem V dolini tihi. V nadaljevanju so jim učenke 8. ra-
zreda predstavile kratko zgodbo Primoža Suhodolčana Zakaj se 
je medved naučil brati in jim na malo drugačen način povedale, 
zakaj je sploh pomembno hoditi v šolo. Učenci so bili nad pred-
stavo zelo navdušeni. Naše prvošolčke je pozdravila in nagovo-
rila tudi pomočnica ravnateljice, ga. Ankica Pikula.

V šoli ne pridobivamo samo znanja, ampak tudi nove spretnosti, 
veščine in seveda prijateljstva, in zato je otroški pevski zbor v 

Dobrodošli v Vrtcu Cirkovce!
Spoštovani starši in otroci! Pred 
nami je novo šolsko leto, leto 
polno novih izzivov, novih obra-
zov. Vsak dan znova nam pri-
nese možnost in priložnost za 
nove spremembe, nove začetke, 
nova prijateljstva.
Kolektiv Vrtca Cirkovce

Spremembe so del nas, del našega ži-
vljenja in vrtec je prostor, kjer so spre-
membe intenzivne, tako v smislu otro-
kovega razvoja, vseživljenjskega učenja 
ter odkrivanja sveta okoli nas.

Želimo si, da se bodo vaši otroci pri nas 

počutili varno, da bodo razvijali svoje 
sposobnosti in si pridobivali nove vešči-
ne in znanja za življenje. Mi pa se bomo 
trudili ustvariti okolje, kjer bo vsak dan 

priložnost za rast in učenje vsakega otro-
ka. Želimo vam čudovito, ustvarjalno in 
nasmejano leto. 

nadaljevanju zapel pesem z naslovom Prijatelj. Na šoli ima-
mo veliko talentov, med njimi je tudi tretješolec Leo Ogrizek, 
ki jim je zaigral na kitaro in zapel svojo pesem. Ker pa naši 
prvošolčki že en mesec pridno obiskujejo šolo, so tudi oni 
pokazali, kaj so se že naučili. Učenci podružnične šole so se 
nam predstavili z deklamacijo pesmi Pedenjped, učenci ma-
tične šole pa so nam zapeli pesem Gradim prijateljstvo.

Sledila je slavnostna zaobljuba, s katero so naši prvošolčki 
obljubili, da se bodo pridno učili in delali domače naloge, 
da bodo upoštevali napotke staršev in učiteljev, da si bodo 
pomagali med seboj in da bodo spoštovali šolska pravila. V 
spomin so dobili knjižico, ki potrjuje, da so postali člani šol-
ske skupnosti, ter pisano listje, kjer je bilo zapisano njihovo 
ime. Na koncu jih je čakalo tudi sladko presenečenje, in sicer 
torta.
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Dan inovativnosti v Talumu
V petek, 22. 9. 2023, smo se 
učenci OŠ Cirkovce odpeljali 
v Talum, kjer smo se udeleži-
li dneva inovativnosti. Tema 
dneva je bila Lov na znanje, mi 
pa smo morali z logičnim razmi-
šljanjem in spretnostmi priti do 
rešitev.
Mateja Lampret

Tam so nas pričakali uslužbenci Taluma, 
ki so nam pripravili postaje z različnimi 
zanimivimi nalogami, pri katerih smo 
morali uporabiti naše znanje in spre-
tnosti. Razdelili smo se v štiri skupine in 
pričeli z delom. Cilj je bil čim hitreje ozi-
roma čim bolj pravilno opraviti naloge. 
Nekatere naloge so bile enostavnejše, 
pri drugih pa smo morali prav pošteno 
razmisliti. Ko smo končali, smo odšli na 
malico. Na koncu smo imeli še razglasi-
tev tekmovalcev in podelitev nagrad. 

Bilo je res zelo zabavno in vesela sem, da 
sem sodelovala.

Sodelovanje učencev s Talumom
V petek, 22. 9. 2023, smo se nadarjeni 
učenci osmega razreda OŠ Kidričevo 
odpravili v Talum na 12. dneve inovati-
vnosti. 

Lea Skledar, 8. a

Prijazno so nas pričakali organizatorji, gospa Na-
taša in gospa Aleksandra, ki je bila na naši šoli že 
mentorica delavnice Izdelovanje nakita iz alumi-
nija. Oblekli smo se v barvite majice z napisom 
»Upam si«. S pedagoginjo smo si prebrali nekaj o 
zgodovini Taluma, o simbolih jabolka in zgodbo 
o Šumarjih ter novejših izdelkih iz aluminija, nato 
pa smo počakali učence iz OŠ Cirkovce. 

Skupaj smo se odpravili na velike zelene površi-
ne, tam pa smo se razdelili v štiri skupine. Skupi-
ne so bile mešane po pet učencev. Z merjenjem 
časa smo opravili različne miselne in gibalne 
naloge. Morali smo imeti veliko idej, domišljije 
in prostorske predstavljivosti za sestavo velikih 
aluminijastih sestavljank. Uporabljali smo kode 
in telefone za iskanje rešitev. V sedmih minutah 
smo sestavili veliko sestavljanko z naslovom »Ta-
lum, Upam si«. 

Dve uri smo razmišljali, razvrščali in reše-
vali različne naloge. Pri tem smo ugota-
vljali, kako šop žebljev nanizati na nav-
pično stoječi žebelj, sestavljali, skakali 
po aluminijastih krogih labirinta, plezali 
skozi obroče, metali disk idr. 

Po opravljenih nalogah smo bili ob 12. 
uri povabljeni na kosilo v jedilnico sku-
paj z mentorji in delavci Taluma. Poz-
dravil nas je tudi predsednik Taluma, g. 
Marko Drobnič.

Vsi tekmovalci smo dobili nagrado, ki 
nam je bila zelo všeč. Imeli smo se zelo 
lepo.
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Mladi podjetnik 
V šolskem letu 2023/2024 so 
učenci osmega razreda OŠ Kidri-
čevo vključeni v projekt SPIRIT 
SLOVENIJA – mladi in podjetni-
štvo. Projekt spodbuja podjetni-
štvo, internacionalizacijo, tuje 
investicije in tehnologijo. 
Mentorici Jana Jerenec in Jasna Vinkler

OŠ Kidričevo je bila na razpisu izbrana za 
sodelovanje pri izvedbi dejavnosti s po-
dročja ustvarjalnosti, podjetnosti in ino-
vativnosti v osnovnih in srednjih šolah v 
šolskem letu 2023/2024. Cilji projekta so:
- zagotoviti spodbujanje razvoja oseb-
nostnih lastnosti in veščin, ki so po-
membne za podjetnost;
- ustvarjalnost, samoiniciativnost, spre-
jemanje tveganja in odgovornosti; 
- oblikovati osnovna znanja in stike s po-
slovnim svetom, s tem pa razumevanje 
vloge ustvarjalnosti, podjetnosti, inova-
tivnosti in podjetništva za družbo;
- spodbuditi razvijanje zavesti o podje-
tništvu kot družbeni kategoriji;
- zagotoviti sodelovanje vseh deležnikov 
in celotne družbe, kar pomeni vključe-
vanje osnovnošolcev in dijakov, staršev, 
učiteljev, podjetij, subjektov podpor-
nega okolja za podjetništvo in lokalne 
skupnosti. Učenci so v torek, 12. 9. 2023, 
prejeli osnovne informacije o projektu, 

ki so jih nadgradili v sredo, 13. 9. 2023, 
in v četrtek, 14. 9. 2023. V sredo so pre-
davatelji iz ZRS Bistra izvedli delavnice 
z ustvarjalnostjo in inovativnostjo do 
podjetnosti, na katerih so osmošolci 
spoznali temeljne veščine podjetnosti. 
V četrtek so naši učenci razvijali lastne 
ideje in reševali izzive svojega podjetja. 
Na koncu so izdelali tudi predstavitev 
svojega podjetja. Ob koncu je sledilo 
tekmovanje v »pitchanju«. 

Tričlanska komisija je izbrala najboljšo 
ekipo, ki se bo v začetku leta 2024 pred-
stavila na tekmovanju na Ptuju. Če bodo 
predstavniki naše šole uspešni, se bomo 
prijavili na nacionalno tekmovanje v 

podjetniških idejah mladih, imenovano 
Popri, ki ga organizirajo Primorski teh-
nološki park, Spirit Slovenija, Ministrstvo 
za gospodarski razvoj in tehnologijo ter 
Slovenski podjetniški sklad. 

V prihodnjih tednih bomo njihovo zna-
nje še nadgradili, saj jim bomo omogoči-
li stike s podjetniki naše občine, ki bodo 
z njimi delili svoje izkušnje. S temi aktiv-
nostmi si želimo v okviru projekta spod-
bujati razvoj osebnostnih lastnosti in 
veščin, ki so pomembne za podjetnost. 
To so ustvarjalnost, samoiniciativnost, 
inovativnost ter sprejemanje tveganja in 
odgovornosti. 

Mala Groharjeva kolonija Škofja Loka 2023
Janja Kosar

Sončno vreme, krasno okolje, prijetno 
delovno vzdušje in spletanje novih prija-
teljstev je pripomoglo k nastajanju likov-
nih umetnin naših punc iz OŠ Cirkovce. 
Bravo, Neli, Isabela in Hana!
 
Mala Groharjeva kolonija je prireditev z 
več kot 30-letno tradicijo. Namenjena je 
učencem višjih razredov osnovnih šol, 
ki dopoldan preživijo v tisočletni Škofji 
Loki in ustvarjajo na njenih trgih in uli-
cah. Ob zaključku kolonije vsaka šola 
odda tri likovna dela. Dela so že isti dan 
razstavljena v Sokolskem domu Škofja 
Loka, žirija pa izbere deset najboljših, jih 
predstavi v katalogu v obliki razglednic 
in njihove avtorje nagradi s slikarskimi 
stojali. Deset nagrajenih del je uokvir-
jenih in so namenjena potujoči razstavi, 

ki služi promociji prireditve in obenem 
mesta Škofja Loka (VIR: https://www.sko-
fjaloka.si/objava/681926).

In prav to nagrado je letos, za lansko li-
kovno delo, prejela naša učenka Isabela 
Dovnik Krznar. Bila je torej ena izmed iz-
branih nagrajancev, za katere je komisija 
ocenila, da od najboljših še kanček bolj 
izstopajo. Isabela, ponosni ti iskreno če-
stitamo! 
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Ekošola na OŠ Kidričevo
Lansko šolsko leto so bili učenci 6. razreda vključeni v pro-
jekt Ekošole – Oblikovalski izziv: naredimo bolje – oblikujmo 
trajnostno, oblikujmo za krožno gospodarstvo. 
Mentorica Olga Babšek 

S projektom smo želeli učence spodbuditi, da razmišljajo o rešitvah in izdel-
kih, ki omogočajo ponovno uporabo, popravilo, obnovo, ponovno izdelavo 
ali spremembo namena uporabe. Pri projektu smo stremeli k iskanju rešitev, 
s katerimi podaljšujemo življenjsko dobo izdelkom in snovem v njih. Učenci 
so ustvarjali iz odpadne kartonske embalaže za jajca. Nastal je uporaben in 
trajen izdelek: fotelj iz kartonske embalaže za jajca. Izdelek je bil nagrajen kot 
zmagovalni primer z rešitvijo v projektu Krožnost je naša priložnost.

Prav tako smo prejeli priznanje za najlepši šolski vrt v projektu Šolska vrtilni-
ca v šolskem letu 2022/2023. Iskrene čestitke!

Igranje 
šaha v šolski avli 

V torek, 3. 10. 2023, smo lahko 
učenci OŠ Kidričevo med odmori v 
šolski avli igrali šah. 
Eneja Pulko, 7. a

Tako smo ob Tednu otroka uživali ves teden. 
Pomerili smo se lahko z vrstniki, s starejšimi 
učenci in tudi z učitelji. Nekateri učenci naše 
šole hodijo na različna šahovska tekmovanja 
in obiskujejo šahovske klube, drugi pa so igrali 
prvič. Nekaj naših šahistov je bilo v tednu pred 
tem na evropskem tekmovanju v Termah Ča-
tež, kjer so dosegli kar dobre rezultate. 

S to zanimivo strateško igro smo popestrili 
naše šolske dni.

Podaljšano bivanje na OŠ Cirkovce 
Letošnji september je bil 
kot nalašč za preživljanje 
časa v naravi. 
Učitelji podaljšanega bivanja

V podaljšanem bivanju smo ga 
izkoristili za socialne in športne 
igre, sejanje špinače, postavlja-
nje okvirjev za pajkove mreže, 
nabiranje želodov, gradnjo v 
peskovniku, poslušanje glasbe 
v naravi, ples med igrali, aktiv-
no druženje s starejšimi učenci 
– tutorji, ki so učencem pokazali 
zanimive igre. Tretješolci so spo-
znali angleško namizno igro. 

Lepo se imamo.
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Ekskurzija do Tehniškega muzeja Nikole Tesle
28. septembra 2023 smo se na-
darjeni učenci osmih in devetih 
razredov odpravili na ekskurzi-
jo. Ob 7.15 smo se z avtobusom 
odpeljali izpred Osnovne šole 
Kidričevo. Naša prva postojanka 
je bila v Cirkovcah, kjer so se 
nam pridružili učenci Osnovne 
šole Cirkovce. Tako se je naša 
skupna ekskurzija lahko začela.

Arandjela Horvat, 8. b 

Po treh dolgih urah vožnje smo končno 
prispeli do Tehniškega muzeja Nikole Te-
sle. Prijazna vodička nam je predstavila 
njegovo rojstno hišo v Smilju, njegove 
izume, nam povedala njegovo zgodbo in 
pokazala veliko zanimivih reči. Na koncu 
smo si ogledali še kratek dokumentarec 
o Nikoli Tesli, nato pa se odpravili nazaj 
do avtobusa.

Minila je ena ura na avtobusu in prišli 
smo do mesta Zadar. Najprej smo imeli 
uro in pol časa, da smo si sami ogledali 
mesto in šli nekaj pojest. Ko smo se nato 
vsi skupaj zbrali, smo se učenci OŠ Kidri-
čevo odpravili do Hiše iluzij, medtem ko 
so si učenci OŠ Cirkovce ogledali morske 
orgle. V Hiši iluzij je bilo fantastično. Lah-
ko smo šli v sobo neskončnosti, v kateri 
je bilo ogromno ogledal, hodili smo tudi 
čez most, na katerem smo se počutili, 
kot da padamo. Skratka preizkusili smo 
veliko zanimivih stvari. Čez nekaj časa 
smo zamenjali lokaciji. Napotili smo se 
torej do morskih orgel. Še nikoli v življe-
nju nisem videla česa takšnega. Ob mor-
ju so bile kamnite stopnice, ki so imele 
velike zareze, skozi katere je prihajal 
zvok. Bil je zelo glasen in pomirjujoč, po-
doben oglašanju kitov. Po ogledu mor-
skih orgel in obisku Hiše iluzij smo se vsi 
odpravili nazaj na avtobus.

Pripeljali smo se do hotela Donat. Na re-
cepciji smo dobili kartice za dostop do 
naših sob in se v njih tudi namestili. Po-
tem smo imeli uro časa in lahko smo šli 
plavat v bazen ali v morje. Bilo je super, 
saj je hladna voda zares prijala po vro-
čem dnevu. Ob 20.00 smo pojedli večer-
jo. Hrana je bila zelo okusna. Po večerji 
smo se lahko družili med seboj do 22.00, 

ko so učiteljice prišle preverit, ali smo vsi 
v svojih sobah in pripravljeni na spanje. 
Naslednje jutro smo imeli ob 7.30 zajtrk, 
ob 8.00 pa smo odšli iz hotela. Z avtobu-
som smo se peljali do živalskega vrta v 
Zagrebu. Videli smo veliko lepih živali: 
ptiče, papige, lame, antilope, leve, kame-
le, zebre, rdeče pande, opice in še veliko 
drugih. Vsi smo bili navdušeni nad njimi. 
Tako smo si lahko prosto ogledovali ži-
vali vse do 14.00, nato pa smo odšli do 
McDonaldsa, kjer smo imeli kosilo.

Zatem smo se vkrcali na avtobus, ki nas 
je peljal do gradu Trakošćan. Ogledali 
smo si njegovo notranjost – vse čudo-
vite slike in predmete iz šestnajstega in 
sedemnajstega stoletja. Po ogledu smo 

se vsi skupaj pogovorili o tem, kar smo 
videli, in izrazili svoja mnenja. 

To je bila zadnja postojanka naše ek-
skurzije in čakala nas je samo še pot do 
doma. Ob 18.00 smo prispeli v Kidričevo. 
Poslovili smo se od prijateljev iz Cirkovc 
in vzeli svojo prtljago.

Ekskurzija nadarjenih je bila eden izmed 
najboljših dogodkov v šolskem letu in 
imela sem se zelo lepo. Videla sem ogro-
mno novih reči, spoznala nove prijatelje, 
se kopala v morju, obiskala muzeje in 
živalski vrt ter se ob tem zelo zabavala. 
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Jesenski športni dan 
Ob slovenskem dnevu športa 
smo na OŠ Kidričevo v petek, 
22. 9. 2023, izvedli jesenski kros. 
Učenke 8. razreda: Martina Strgar, Ema 
Škafar in Neža Panikvar 

Učence smo povprašale o njihovih ob-
čutkih. Odgovori so bili različni, nekateri 
so bili vznemirjeni in jih je bilo strah, saj 
so hoteli imeti čim boljši rezultat, mlajši 
učenci pa so bili nad krosom navdušeni 
in so se ga zelo veselili. Učenci, ki pa so 
že odtekli, so bili utrujeni, a zadovoljni, 
da je kros bil mimo. 

Nekaj vprašanj smo zastavile učiteljici 
športa, Poloni Fajt: 

Se učenci dolgo pripravljajo na kros?
Naši učenci se že od začetka šolskega 
leta pri urah športne vzgoje pridno pri-
pravljajo na kros. 

Kakšna so vaša pričakovanja za tekmo-
valce?
Da vsak odteče po svojih najboljših mo-
čeh, da se čim boljše uvrstijo in da vsak 
zmore preteči določeno progo. 

Kros je potekal v lepem sončnem vre-
menu in prijetnem vzdušju. Tudi če z re-
zultatom, ki ste ga dosegli, niste najbolj 
zadovoljni, se zavedajte: POMEMBNO JE 
SODELOVATI IN NE ZMAGATI. 

Mladi planinci na Čemšeniško planino 
V soboto, 30. 9. 2023, smo se z učenci planinske-
ga krožka OŠ Cirkovce ter z učenci planinskih 
krožkov OŠ Kidričevo in Podružnice OŠ Lovrenc 
na Dravskem polju udeležili prvega planinskega 
izleta v tem šolskem letu.
Ivan Kojc, vodnik PZS PD Občine Kidričevo

Tokrat smo obiskali Čemšeniško planino. Pohod smo začeli pri 
CŠOD Prvine, kjer smo najprej pregledali vso potrebno opre-
mo, se okrepčali in se podali na pot proti našemu cilju. Vreme 
nam je bilo zelo naklonjeno. Sončni žarki so se ves čas našega 
pohoda nagajivo skrivali za oblaki. Pohod smo zaključili veseli 
in navdušeni. Seveda brez slastnih krofov in točenega sladole-
da v Trojanah tudi tokrat ni šlo. 

Vseh 52 pohodnikov je preživelo prijeten jesenski dan.

ŠOLA
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Branje v naravi na travi
Prijetno doživetje branja na travi, ki so ga prvošolci OŠ 
Cirkovce izkusili v okviru kulturnega dne, je bilo zares 
enkratno. 
Suzana Menoni - Planinšek

Opremljeni z odejicami so zjutraj prikorakali v šolo. Dan, namenjen 
uvodu v tekmovanje za bralno značko, se je pričel z obiskom pisate-
lja, pesnika in prevajalca Boštjana Gorenca - Pižame. Nasmejali smo 
se njegovim besedam in se razveselili žigov njegove podobe, ki jih 
je odtisnil v zvezke. Prvošolci so nato prvič obiskali šolsko knjižnico. 
Knjižničarka Ivanka jim je predstavila pravila, ki jih bodo morali v 
tem prostoru upoštevati, knjižne police s slikanicami ter način izpo-
soje. V škatli jih je čakalo presenečenje. Dobili so članske izkaznice 
in tako uradno postali člani šolske knjižnice. Vsakemu prvošolcu 
posebej je knjižničarka izročila izkaznico in mu čestitala s stiskom 
roke. Kot člani šolske knjižnice so si prvič izposodili knjige. S knjigo 
v rokah in odejami pod pazduho so odkorakali pred šolo, na travo. 
Na klopcah pod krošnjami dreves so jih pričakale njihove velike pri-
jateljice devetošolke. Razgrnili so odeje po travnati površini in sedli 
v parih ali manjših skupinah skupaj z devetošolkami na odeje. Deve-
tošolke so jim prebirale pravljice, ki so si jih izposodili. Z njimi so se 
pogovarjale o neznanih besedah, vsebini, vtisih. 

Prvošolci in devetošolke so v naravi ob knjigah in pogovoru zelo uži-
vali. O tem so pripovedovali njihovi izrazi na obrazih. Veseli me, da 
smo jim na obraze pričarali nasmehe. 

Evropski dan jezikov
V dneh pred 26. septembrom in tudi na ta dan smo bili pri pouku slovenskega jezi-
ka z učenci od 6. do 9. razreda zelo ustvarjalni. Ozaveščali smo o pomenu jezikov in 
govorili o tem, komu je ta dan namenjen. Predvsem pa smo raziskovali jezike.
Sonja Lenarčič

Posamezni učenci so izdelovali plakate, na 
katerih so prikazali materne jezike učencev, 
ki obiskujejo našo šolo, torej iz tuje govoreče-
ga okolja. Učencem je bila posebej zanimiva 
latvijščina. Ob tem so prevajali besede in lepe 
misli v slovenščino. Nekaj plakatov smo obja-
vili na spletni strani v okviru natečaja Jeziki v 
mojem razredu in jih izobesili v šolski avli.

26. septembra 2023 so učenci predstavili 
domače delo – raziskovanje, kdo v ožji ali 
v širši družini govori tuje jezike oziroma 
kdo izhaja iz tuje govorečega okolja. Zbrali 
so zgodbe, opise in predstavitve, ki so jih 
prevedli v slovenščino ter jih predstavili v 
razredu. Prevladujejo hrvaščina, srbščina 
in nemščina. Učenci naše šole zelo dobro 
razumejo južnoslovanske jezike. Iskali smo 
podobne korene in pomene besed.

Večina učencev je doma izbrala glasbo tuje 
govorečih izvajalcev, kjer je prevladovala 
angleščina, sledijo hrvaščina, italijanščina, 
španščina, nemščina in francoščina. V šoli 
so predvajali glasbo izvajalcev, besedila pa 
so prevedli v slovenščino. Ugotavljajo, da v 
pesmih prevladuje ljubezenska tematika.

Naj ljubezen preplavi tudi voljo do učenja 
tujih jezikov.

TUJE GOVOREČI OTROCI NA NAŠI ŠOLI

Po svetu dogajajo vojne se 
ali pa razmere pač niso primerne za vse. 
Takrat družine iz svoje države drugam odidejo 
in se morajo naučiti novih jezikov, 
da lahko sploh do česa pridejo.
Tudi na otroke to vpliva močno, 
v tuje govorečih šolah jim zagotovo ni lahko. 
Prijatelje sprva težje dobijo, 
pa tudi pri pouku se česa bolj težko naučijo.
Da pa bi šolo tudi oni imeli radi,
bi jim prav vsi rade volje pomagali. 
Nekateri učitelji se z njimi jezika učijo, 
sošolci pa skrbimo za to, da niso sami
in se na šoli ne izgubijo.
Tudi pri pouku smo tukaj za njih,
saj jim pomagamo pri razumevanju učiteljev in 
zapisu snovi …
Čez čas vsi jezika se naučijo
in si prav super družbo pridobijo.
Ker pa si sama takšne situacije predstavljati 
ne znam, 
upam, da za njih je na naši šoli lep res vsak dan. 

Mia Topolovec, 9. a

                ŠOLA
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Modre delavnice za šestošolce in sedmošolce 
V četrtek, 14. 9. 2023, je na OŠ Kidričevo potekal tehniški 
dan v organizaciji in izvedbi Modre delavnice na temo 
Robotika in umetna inteligenca. Učenci so v manjših sku-
pinah načrtovali, ustvarjali, gradili, poskušali in se ob delu 
aktivno učili.
Simon Pišek, 6. a

V četrtek smo imeli šesti in sedmi razredi tehniški dan. Bil je razdeljen v šti-
ri sklope. V prvem sklopu smo izdelovali robotsko roko, ki je bila iz lesa. Ko 
smo robotsko roko izdelali, smo z njo lahko premikali kozarce. V drugem 
sklopu smo izdelovali avtomobile iz lego kock. Dobili smo motorček, ki 
je premikal kolesa. Nato smo tekmovali, kateri avtomobilček se pelje naj-
dlje. V tretjem sklopu pa smo izdelovali predmete, na katere smo pritrdili 
sprogramiran motorček, ki je bil povezan s tablico. S pomočjo programa 
na tablici smo sprogramirali različne možne strukture iz lego kock, da so 

Trajnostna mobilnost 
Eneja Pulko, 7. a 

V četrtek, 7. septembra, in v petek, 8. septem-
bra 2023, smo prispeli v šolo s kolesom ali peš. 
Torej smo prišli v šolo na bolj trajnosten način. 
Precej učencev se je na pot podalo s kolesi, 
to so poimenovali bicivlak. Zraven učencev so 
prikolesarili tudi učitelji, ki so spremljali pred-
vsem mlajše učence. 

Ostali učenci pa so se na pot podali peš. To 
so poimenovali pešbus. Tudi učenci, ki so pri-
šli peš, so se zbrali v skupine, v katerih so jih 
spremljali učitelji. Bicivlak in pešbus sta »pe-
ljala« iz večine krajev v bližini naše šole. 

Glavni namen je bil priti v šolo na bolj trajno-
sten način oziroma z manj ogljičnih izpustov. 
S pomočjo pešbusa in bicivlaka smo se zjutraj 
razgibali in s tem tudi nekaj malega prispevali 
k svojemu zdravju.

lahko te hodile, se vozile in premikale. V četrtem, 
zadnjem sklopu, smo se pogovarjali o umetni in-
teligenci.

ŠOLA
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Naravoslovni dan sedmošolcev 
V sredo, 13. septembra 2023, smo se učenci 
7. a in 7. b OŠ Kidričevo s kolesi odpravili v 
Geološko-paleontološki muzej Pangea. 
Tia Zernec, 7. a

Zjutraj smo se ob 8.20 zbrali v šolski avli, kjer so nam uči-
telji razdelili malico. Potem smo si nadeli čelade in se od-
pravili na pot. Peljali smo se skozi Strnišče, Župečjo vas, 
Pleterje, Mihovce in nazadnje prispeli v Dragonjo vas. Pot 
je bila dolga približno osem kilometrov. 

Ko smo prispeli, smo kolesa pustili na dvorišču in odšli 
pred muzej, kjer nas je že čakal vodič. Razdelili smo se v 
dve skupini. Učenci 7. a smo najprej izdelovali plakate, 
medtem ko so si učenci 7. b ogledovali kamnine in fosile. 
Šli smo na manjši travnik za muzejem, kjer smo se udobno 
namestili in pojedli malico. Ko smo se najedli, so nam uči-
teljice razdelile plakate in flomastre. Pričeli smo z delom. 
S pomočjo mobilnih telefonov smo poiskali vse potrebne 
podatke o fosilih. Lotili smo se dela in čas je hitro minil. 

Ko je bilo aktivnosti konec, smo se odpravili pred muzej, 
kjer nam je vodič razložil vsa potrebna navodila. Potem 
smo šli v muzej. Vodič nam je razkazal vse vrste kamnin, 
fosilov, kristalov, okostja in podobno. Ko smo si ogledali 
celoten muzej, smo odšli ven. Zunaj so bile postavljene tri 
mize s tremi skledami. Vodič je prinesel skledo z različnimi 
fosili in s kamninami. Vsak si je izbral svojega. Potem nam 
je razdelil ščetke in pribor za čiščenje kamnin. Sklede na 
sredini smo skoraj do vrha napolnili z vodo in jih pristavili 
na mize. Začeli smo s čiščenjem kamnin in fosilov. Ko smo 

končali, nam je vodič pokazal, katere vrste kamnin oz. fosilov smo 
očistili. Na koncu smo lahko te kamnine in fosile kot spominek od-
nesli domov. 

Naravoslovni dan se je bližal koncu, zato smo se odpravili nazaj do 
šole. V šolo smo prispeli okoli 12.45. Ob 13.00 smo imeli kosilo. Po 
kosilu smo odšli domov in to je bil konec naravoslovnega dneva.

Naravoslovni dan na Turniščah 
V torek, 12. septembra 2023, smo se šestošolci odpra-
vili v Šolo za ekonomijo, turizem in kmetijstvo. 
Simon Pišek, 6. a

Ob devetih zjutraj smo se z avtobusom odpeljali izpred šole v Kidri-
čevem. Vozili smo se približno 15 minut. Najprej smo si ogledali, kaj 
se srednješolci učijo in delajo v tej šoli oz. na kmetiji. Po predstavitvi 
smo si ogledali traktor, ki smo ga lahko vozili. Potem smo si še ogle-
dali vrtove in rastlinjake. Videli smo angleški vrt, kmečki vrt, angleški 
park … Na vrtovih in v rastlinjakih rastejo raznorazne rože, začimbe, 
zelenjava … O tem so nam veliko povedali, zato smo se tudi veliko 
naučili. Pokazali so nam tudi shranjevanje čebule. Na koncu ogleda 
smo dobili še nagrado. Dobili smo domač jabolčni sok in jabolčno 
pito. Nato smo se odpravili nazaj v šolo.

                ŠOLA
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VRTEC

Množični tek otrok
V Vrtcu Kidričevo smo se v to-
rek, 26. 9. 2023, pridružili slo-
venski akciji Množični tek otrok,  
ki jo prireja Atletska zveza 
Slovenije. 
Vzgojiteljica Maja Knaus

Otroci in vzgojiteljice iz vseh starostnih 
skupin smo se zbrali pred vrtcem in se 
skupaj odpravili v Športni park Alumi-
nij. Zraven smo povabili škrata Bradača, 

poseben lik našega vrtca, ki ga otroci 
obožujejo. Tudi on je tekel z nami. Naj-
prej smo se ob glasbi razgibali in ogreli, 
nato pa vsi hkrati odtekli 200 metrov. S 
tem smo želeli otroke spodbuditi k pr-
vim atletskim korakom in jih ozaveščati 
o pomenu zdravega načina življenja. Gre 
za najbolj množičen tek otrok v Sloveni-
ji, s katerim želimo spodbuditi h gibanju 
čim več otrok. To pomeni, da jih spravi-
mo izza ekranov in iz zaprtih prostorov v 
naravo, da se gibajo. Otroci potrebujejo 

z naše strani le en majhen vzgib, malo 
dodatne motivacije. 

V današnjem tempu življenja potrebuje-
mo čim več takih dogodkov, s katerimi 
otroke spodbujamo k zdravemu nači-
nu življenja in h gibanju, da skozi igro 
spoznavajo, da je šport lahko tudi del 
življenja. Predvsem pa je pomembno, da 
v tem uživajo. Za udeležbo na dogodku 
smo prejeli tudi priznanje.

Otroci in starejši skupaj ustvarili panj za žuželke
Pričelo se je novo vrtčevsko leto 
in otroci skupine Delfini iz Vrtca 
Kidričevo so bili v septembru 
skupaj z vzgojiteljicami pova-
bljeni na druženje v Dom upo-
kojencev Kidričevo.
Vzgojiteljica Suzana Žnider

Polni veselja in dobre volje smo se od-
pravili proti domu, kjer so nas že čakali 
naši starejši. Ta lep septembrski dopol-
dan smo si popestrili z izdelavo panja 

za žuželke. Delavka, zaposlena v domu, 
nam je najprej postavila nekaj vprašanj 
o žuželkah, mi pa smo ji polni znanja od-
govorili. Podala nam je navodila in nam 
opisala, kako bomo skupaj izdelali panj 
za žuželke. Ogrodje panja je bilo po-
stavljeno v obliki hiške, otroci pa so ga 
dodelali do končnega videza. Pridno so 

zavihali rokave in se lotili dela. V vsako 
okence so polagali naravne materiale, 
kot so storži, veje, drva …

Ko smo z delom končali, smo si skupaj z 
varovanci doma zapeli ter se posladkali s 
sladoledom in piškoti. Obljubili smo, da 
se kmalu spet vidimo.



35OKTOBER 2023     I

VRTEC

Pohod na Eko kmetijo Pri omi Neži
V času spravila buč smo se s predšolskimi otroki 
Vrtca Cirkovce odpravili v Mihovce na Eko kme-
tijo Pri omi Neži, kjer smo se pobližje spoznali 
s pridelavo domačega bučnega olja. Ga. Maja 
Lamberger Khatib je otrokom predstavila delo na 
kmetiji. 

Vzgojiteljica Katja Vodošek

Otroci so se preizkusili v trebljenju buč in pridobili zajetno ko-
ličino bučnic, nato pa so jih skrbno oprali. Seznanili smo se s 
sušilnico bučnic, z domačim mlinom ter z izdelavo različnih 
mok. Ga. Maja nas je pogostila z domačim zeliščnim čajem ter 
s pecivom iz bučne in pirine moke. Nato smo si ogledali tudi 
skrbno negovan vrt ter kokoši in račke. Nekatere otroke je oča-
ral velik traktor s prikolico, druge pa majhen kuža. Polni novih 
doživetij smo se utrujeni odpravili nazaj proti vrtcu, kjer nas je 
že čakalo okusno kosilo.

Obiskala nas je tetka Jesen 
V petek, 22. septembra 2023, 
je bilo v Vrtcu Cirkovce prav 
posebno vzdušje. 23. septem-
bra namreč nastopi prvi jesen-
ski dan in tako smo se odločili 
praznovati prihod jeseni.

Vzgojiteljica Monika Šešo

Otroci in vzgojiteljice iz vseh skupin smo 
se zbrali na terasi vrtca, kjer nas je obi-
skala tetka Jesen, dobra starka, ki prina-
ša jesenske dobrote, oblečena v jesen-
ska oblačila, na sebi pa ima polno listja. 
Razlagala nam je o svoji poti do nas in 
o delu, ki ga ima v tem času zelo veliko. 
Pripovedovala nam je zgodbo o Razbiti 
buči in nam namignila, da ima presene-
čenje za nas. Otroci so jo zavzeto poslu-

šali in ji v zahvalo, da si je vzela čas in nas 
obiskala, zapeli pesmice. Seveda pa je 
otroke najbolj zanimalo presenečenje. 
Tetka Jesen jim je povedala, da jih prese-
nečenje čaka v igralnicah. 

Otroci se poslovili od tetke Jesen in od-
hiteli v svoje igralnice, kjer jih je pričaka-
lo sladko jesensko sadje, s katerim so se 
z veseljem posladkali.
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Sprehod za spomin 
Med sproščenim sprehodom 
skozi naše naselje smo kot 
po navadi z velikim veseljem 
pozdravili stanovalce Doma 
upokojencev Kidričevo. Kar tako 
mimogrede smo jim zapeli in 
jim naklonili nekaj lepih besed. 
Našega nenapovedanega obi-
ska so bili tako veseli, da so nas 
povabili na njihov dogodek, ki 
so ga obeležili s sprehodom.
Vzgojiteljica Janja Horvat

Tako smo se vzgojiteljici in otroci Vrtca 
Kidričevo iz skupine Sove 21. 9. 2023 od-
pravili proti Domu upokojencev Kidriče-
vo, kjer so nas pričakali varovanci doma 
s svojimi sorodniki in prijazne delavke iz 
doma. Skupaj smo obeležili mednaro-
dni dan Alzheimerjeve bolezni. Ko smo 
prišli, so nam razdelili modre balone, ki 
smo jih privezali otrokom okrog zape-
stja. Veselo so plapolali v rahlem vetriču 
in krasili naš sprevod. Odpravili smo se 
na sprehod skozi naselje. Vmes smo si iz-
menjali veliko besed. Otroke je zanimalo 
vse o stanovalcih, o njihovih vozičkih in 

o njihovem življenju. Z veseljem so pri-
povedovali o svojih vnukih in spominih, 
ki ogrejejo srce. Ob tem so nastajale 
nove zgodbe, ki so tako otrokom kot 
stanovalcem polepšale dopoldan. 

Po sprehodu so nas povabili na sladoled. 
Ko smo se okrepčali, smo se odločili, da 
jim za slovo še nekaj lepega zapojemo. 
Zapeli smo pesem o prijateljstvu in de-

klamirali pesmico o dnevih, ob kateri 
smo tudi zaplesali. Prislužili smo si bu-
čen aplavz in veliko pohval. 

Žal je dopoldan zelo hitro minil in kar 
naenkrat je napočil čas, ko smo se mo-
rali vrniti v vrtec. Z obljubo, da se kmalu 
spet vidimo, smo se jim zahvalili za vse 
in se poslovili.

Bralna plaža za učence od 6. do 9. razreda 
Ob Nacionalnem mesecu skupnega bra-
nja so učenci od 6. do 9. razreda skupaj 
brali na Bralni plaži pred OŠ Kidričevo.

Vtisi učencev:
»Vsak je samostojno bral svojo knjigo in smo lahko 
bili v tišini.«

»Bilo mi je všeč, saj rada berem zunaj, ker pojejo 
tudi ptice. Bilo je tiho, čeprav so bili zraven še 
drugi.«

»Bilo je umirjeno in sproščujoče. Berem zanimivo 
mladinsko kriminalko Pridna punca preiskuje umor. 
Knjiga ima več delov in ker je prvi del zelo zanimiv, 
bom prebrala še ostale dele.«

»Bilo je zanimivo brati izbrano knjigo o Titaniku. 
Zelo dosti sem se naučil.«

»Na svežem zraku in v tišini mi je bilo zelo zanimivo 
brati. Širim svoj besedni zaklad.«

ŠOLA
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Teden umetnosti v Vrtcu Kidričevo 
V Vrtcu Kidričevo smo že tre-
tje leto zapored sodelovali pri 
izvajanju Tedna umetnosti, ki 
poteka v okviru Unescovega 
svetovnega tedna umetnosti 
(Arts Education Week). 
Vzgojiteljica Polonca Kopušar Mrzel

Teden umetnosti je potekal med 22. in 
29. majem 2023. Letos smo vsem otro-
kom in delavcem našega vrtca pripravili 
z ljudskim petjem in plesom obarvan 
osrednji dogodek, ki je potekal 22. maja 
2023. 
 
Medse smo povabili Vesele Polanke, 
prijazne in nasmejane gospe, ki s svoji-
mi ljudskimi glasbili in ubranim petjem 
ljudskih pesmi širijo dobro voljo in ljud-
sko izročilo. S svojim obiskom so nas 
razveselili še folkloristi veterani, ki so ob 
spremljavi Veselih Polank zaplesali slo-
venske ljudske plese. Pevke in folkloristi 
so veselo razpoloženje prinesli med nas, 
s svojim nastopom pa so se jim pridružili 

tudi otroci iz skupine Delfini. Ob glasbe-
ni spremljavi Veselih Polank so oblečeni 
v narodno nošo zaplesali ljudske plese: 
zibenšrit, špic polko, skupaj s folkloristi 
veterani pa še rašplo in Ob bistrem po-
točku je mlin.

Veselo in nadvse zabavno ter poučno 
srečanje smo zaključili s prepevanjem 
slovenskih ljudskih pesmi in z ubranim 
petjem Slakovega Čebelarja. Tako smo 
obeležili tudi svetovni dan čebel, ki je bil 
20. maja 2023.

Uvod v bralno sezono 2023/2024
Ob letošnjem uvodu v bralno 
sezono na OŠ Cirkovce nas je 
obiskal Boštjan Gorenc - Piža-
ma, pisatelj, prevajalec, stand 
up komik, tudi raper, skratka 
vsestranski ustvarjalec, ki nam 
je predstavil svoje delo, nam 
prebiral odlomke, repal in po-
skrbel za polno mero smeha. 
Jerneja Kuraj

Učenci so ga že dobro poznali preko 
del, za kar so poskrbele učiteljice in knji-
žničarka. Na temo njegovih del so tudi 
likovno ustvarjali, pripravili razstavo in 
avtorja na šaljiv način uvedli v nastop.

Učenci višjih razredov že pridno prebira-
jo Pižamine Reformatorje v stripu, vseka-

kor pa se bodo njegova dela ali njegovi 
prevodi znašli tudi na seznamih za do-
mače branje in bralno značko.

Vsem nam je zaželel, da bi šolsko leto 
čim prej minilo, hkrati pa naj bo polno 
dobrih knjig in naj ne pozabimo redno 
obiskovati šolsko votlino zakladov.
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Prelepa Gorenjska – nacionalno srečanje Unesco šol
V sredo, 27. septembra 2023, smo se nekateri učenci 6., 
7., 8. in 9. razreda OŠ Cirkovce udeležili nacionalnega 
srečanja Unesco šol z naslovom Prelepa Gorenjska.
Izabela Medved, 8. razred

Srečanje je bilo posvečeno obeležitvi 70-letnice Unesca ter 30-le-
tnice ASP Mreže Slovenije. Osrednja prireditev je potekala v Bio-
tehničnem centru Naklo. Tam smo se zbrali učenci in dijaki iz raz-
ličnih regij Slovenije, z vseh šol, ki so vključene v mrežo.

Po zanimivem glasbeno obarvanem programu nam je prijazen 
dijak razkazal šolo in njeno okolico. Nato smo se po regijah raz-
vrstili po različnih krajih Gorenjske. Naša regija Spodnje Podravje, 
ki so jo zraven naše šole zastopale še Šola za ekonomijo, turizem 
in kmetijstvo, Gimnazija Ptuj in Strojna šola, je obiskala Osnovno 
šolo Križe. Tam smo sodelovali v likovni in športnih delavnicah. 

Meni je bila najbolj všeč igra Štrbunk. Razdelili smo se v dve ekipi, 
nato pa je vsak posameznik metal obteženo vrečko v luknjo. Eki-
pa, ki je prva zbrala določeno število točk, je zmagala. Na koncu 
smo v dar dobili še spominek na njihov kraj in šolo. 

Ta dan je hitro minil in z lepimi vtisi smo se vrnili nazaj domov.

11. srečanje ljudskih pevcev »Zapojmo v čast Sveti 
Družini«
Katoliško kulturno društvo 
Zvezdni dol Kidričevo je v 
nedeljo, 11. junija 2023, skupaj 
s sekcijo pevk organiziralo 11. 
srečanje ljudskih pevcev »Za-
pojmo v čast Sveti Družini«, ki je 
potekalo v cerkvi Svete Družine 
v Kidričevem. 
Rozika Premzl

Nastopilo je šest skupin, za popestritev 
prireditve pa je poskrbel harmonikar, ki 
je zaigral dve prečudoviti pesmi. 
 
Pevke KKD Zvezdni dol delujejo od leta 
2011 pod vodstvom gospe Marije Ram-
pre. Prepevajo in nastopajo v naši občini 
in se udeležujejo srečanj ljudskih pevcev 
v sosednjih občinah. Vsako leto se tudi 
prijavijo na območno revijo, ki jo organi-
zira JSRS za kulturne dejavnosti OI Ptuj.

Želimo si, da bi še naprej ohranjale in 
prepevale stare ljudske pesmi, ki se pre-

našajo na mlajše rodove. Nekoč so se lju-
dje ob večerih družili ob krušni peči in si 
veselo prepevali, tega danes ni več. Zato 

se zahvaljujem vsem društvom za trud 
in ohranjanje starih ljudskih pesmi.

DOGAJALO SE JE
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Žegnanje in druženje v Cirkovcah
Praznik Marijinega vnebovzetja smo tudi letos v 
Cirkovcah počastili z žegnanjem in druženjem. Vre-
me je bilo kot naročeno – ravno prav toplo, vzdušje 
prijetno, obiska pa še več kot lani.

Nataša Fras Haslinger
Foto: Štefan Trčko

Marijino vnebovzetje, 15. avgust, je eden najstarejših krščanskih 
praznikov, ki se je uveljavil v zgodnjem srednjem veku in je posve-
čen Mariji, ki je tudi zavetnica cerkve v Cirkovcah. Slovesno sveto 
mašo in procesijo s štirimi evangeliji sta vodila domači župnik, g. 
Janko Strašek, in upokojeni zaslužni celjski opat, g. Marjan Jezernik 
(v preteklosti župnik v Hočah), svečano dogajanje pa je popestrila 
še Frajhamska pihalna godba. Gospod Jezernik je v svoji pridigi 
razvijal misel o tem, kaj je danes tisto, za kar se je vredno truditi in 
kar ostane, ko druge stvari usihajo ali izgubljajo na svoji vrednosti. 
Po maši so nas na dvorišču v prijetni senci vabile mize z osvežil-
no pijačo in pecivom, številni sodelavci cerkve in prostovoljci pa 
so prinašali tudi dobrote izpod žara. Žegnanje je vsako leto prilo-
žnost, da počastimo cerkveni praznik, se srečamo in poveselimo, 
kar je v sedanjem hitrem tempu življenja zares dragoceno. Prazno-
vanje so pod vodstvom ključarja cerkve, g. Mihe Žitnika, izpeljali 
člani župnijsko-pastoralnega sveta, delovna skupina moških, člani 
župnijske Karitas, pridne gospodinje, ki so spekle pecivo, in številni 
drugi prostovoljci. Hvala vsem! 

Lepo je biti doma, kjer ljudje stopijo skupaj in se znajo skupaj po-
veseliti. 

Srečanje starejših in bolnih
Dragica Predikaka

Nedelja, 20. 8. 2023, je bila vroča, a zelo lepa. Člani-
ce Karitas Župnije Sveti Lovrenc na Dravskem polju, 
domači gospod župnik in gospod župnik iz Župnije 
Sveta družina Kidričevo smo pripravili srečanje sta-
rejših in bolnih faranov.
 
Pri sveti maši sta gospoda župnika opravila sveto 
maziljenje, po maši pa smo razdelili vrečke z nekaj 
priboljški. V senci pred cerkvijo smo postavili klopi, 
kjer so lahko obiskovalci malo posedeli in poklepe-
tali. Ker je bilo prijetno vroče, smo poskrbeli za žejo, 
ponudili pa smo tudi slanike in kavico. Vmes nas je 
prav prijetno hladil vetrič.

Upamo na ponovno srečanje v naslednjem letu.

DOGAJALO SE JE
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ZANIMIVOSTI

Prispevki in več fotografij je objavljenih tudi na portalu www.mojaobcina.si

Nov kozarec za med in čebelje pridelke slovenskega porekla 
Na letošnjem Kmetijsko-živilskem sejmu AGRA je bil javnosti predstavljen nov kozarec za med in 
čebelje pridelke ter izdelke slovenskega porekla za 700 gramov oziroma 580 mililitrov medu. 
Tina Žerovnik, Čebelarska zveza Slovenije

Novi kozarec predstavlja nadaljnji korak v razvoju em-
balaže za slovenski med, ki ima bogato zgodovino. 
Pred petnajstimi leti so slovenski čebelarji dobili svoj 
prvi zaščiten kozarec za med slovenskega porekla v 
velikosti 720 ml. Skozi leta so se temu pridružili manjši 
kozarci, kot sta 370 ml in 212 ml, ter v letu 2012 koza-
rec za 110 ml, ki ga je kasneje nadomestil še manjši 
kozarec s prostornino 98 ml. Poreklo in kakovostne 
parametre vsebine v kozarcu v skladu s pravilnikom 
kontrolira Čebelarska zveza Slovenije. Namen kozar-
cev za med in čebelje pridelke, pridelane v Sloveniji, 
je, da že na prvi pogled razlikujemo kakovosten med 
slovenskih čebelarjev od ostalega, večinoma uvo-
ženega medu, ki se pojavlja na trgu. Novi kozarec za 
med je vizualno privlačen, poleg tega pa je tudi lažji za 
prenašanje in nižji od največjega kozarca za med. Zato 
je priročnejši za shranjevanje v omarah ter za upora-
bo, saj lahko vanj postavimo čajno žličko, ne da bi se 
ta potopila v med.

Korak dlje pa lahko storite z nakupom medu pri čebe-
larju, ki je tudi koristnik evropske sheme kakovosti, saj 
je višja kakovost njegovega medu dodatno preverje-
na. Med, ki je vključen v sheme kakovosti, prepozna-
mo po nalepki na pokrovu kozarca, ki vključuje evrop-
ski simbol kakovosti »zaščiteno geografsko označbo« 
za slovenski med ali »zaščiteno označbo porekla« za 
kraški in kočevski gozdni med. 

V Sloveniji imamo odlično čebelarsko prakso ter biot-
sko zelo pestro in neokrnjeno naravo. Ta dva dejavni-
ka sta osnova za to, da večina medu naših čebelarjev 
ustreza višjim kriterijem kakovosti, kot jih opredeljuje 
Evropska direktiva o medu. Tako med slovenskih če-
belarjev brez težav dosega tudi parametre iz pravilni-
kov evropskih shem kakovosti.
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Nov kozarec za med in čebelje pridelke slovenskega porekla Premalo poznan župnik in zgodovinar Matej Slekovec 
V Kunovi, ki spada pod župnijo 
Negova, je bil leta 1846 rojen Ma-
tej Slekovec, ki je od leta 1883 do 
leta 1887 v Župniji Sveti Lovrenc 
opravljal službo kaplana.
Viljem  Podgoršek

Njemu se lahko zahvalimo, da je leta 1885 
izdal knjigo Župnija Sv. Lovrenca na Dra-
vskem polju s podnaslovom Krajepisno-
-zgodovinske črtice. Župnija in delno še 
nekatera bližnja naselja so tako dobila 
neprecenljiv zgodovinski vsestranski opis 
etnoloških zanimivosti, načina življenja, 
kmetovanja in še vrsto drugih zanimivosti, 
ki so bila tedaj tipična za to območje. Če-
prav so se po njegovem delu kasneje zgle-
dovali še mnogi tudi bolj poznani zgodovi-
narji, verjamem, da je redkokdo zanj slišal 
ali prebral omenjeno knjigo. Letos decem-

bra bo minilo sto dvajset let od njegove 
smrti in zato je primerno, da se tudi v Ob-
čini Kidričevo predstavi njegov doprinos 
na področju zgodovine. Pokopan je sicer v 
Ljubljani na pokopališču na Navju, kjer je 
Mestna občina Ljubljana pred kratkim na 
pobudo Zgodovinske sekcije Matej Sleko-
vec, ki deluje pod okriljem DPD Svoboda 
Kidričevo, ponovno v spomenik vgradila 
medaljon z njegovo podobo.

Omenjena zgodovinska sekcija ki je po 
njem tudi poimenovana, je ob obletnici 
njegove smrti pripravila več prireditev.

Vsi naročniki občinskega glasila Ravno po-
lje bodo prejeli ponatis omenjene knjige. 
Verjamem, da bo branje zanimivo vsem, 
saj predstavlja vsebine, ki izredno zanimi-
vo predstavijo življenje, navade, običaje 
ter še marsikaj, kar je bilo značilno za širše 
področje v drugi polovici 19. stoletja. Ne-
kateri bodo lahko preko zapisov priimkov 
ali drugih značilnosti poiskali tudi svoje 
korenine. Ponatis, kot tudi financiranje 
drugih prireditev, je omogočila Občina 
Kidričevo, ki se ji v imenu sekcije zahvalju-
jem. Ves projekt poteka tudi v sodelovanju 
z Župnijo Sv. Lovrenc, kateri gre prav tako 
zahvala. V soboto, 25. novembra 2023, bo 

v dvorani Občine Kidričevo potekal sim-
pozij, ki bo osvetlil vsestranski pomen 
Mateja Slekovca kot duhovnika in zgo-
dovinarja. Predavatelji prihajajo s Filozof-
ske fakultete Maribor, z Oddelka za zgodo-
vino, kot duhovnika pa ga bo predstavil g. 
Branko Cestnik. Ob simpoziju bo tudi prilo-
žnostna razstava njegovih originalnih del v 
sodelovanju s knjižnico iz Ptuja, zasebnimi 
zbiralci in Osnovno šolo Kidričevo. 

Kot trajen spomin nanj pa je naslednji 
dan, to je v nedeljo, predvideno odkritje 
spominske plošče na cerkvi v Lovrencu. 
Do sedaj so njemu v spomin postavili spo-
minsko ploščo na cerkvi v Negovi, to je žu-
pnija, iz katere je prihajal, ter na župnišču 
v Markovcih, kjer je na svoji duhovniški 
poti najbolj dolgo deloval. Posnetka obeh 
plošč sta vidna na slikah. Čeprav šele sto 
dvajset let po njegovi smrti, ko se tudi naj-
starejši občani ne morejo spomniti njego-
ve prisotnosti v Lovrencu, je primerno, da 
se spomin nanj in na njegovo neizbrisno 
delo predstavi širše.

Člani Zgodovinske sekcije Mateja Slekovca 
vabimo občane, da se udeležijo prireditev 
ter tako spoznajo delček preteklosti, ki je 
že zdavnaj za nami. 

Dan spomina na žrtve vseh totalitarnih in 
avtoritarnih režimov
23. avgusta 2023 smo počastili 
evropski dan spomina na žrtve 
vseh totalitarnih in avtoritarnih 
režimov: komunizma, fašizma 
in nacizma. Ta dan smo obeležili 
po vsej Evropi, da bi se spomnili 
na vse žrtve. 
Vladko Meglič

Pomembno je razumeti, da imajo vsi ljudje 
pravico do svobode, ne glede na to, kje 
živijo, kakšna je njihova vera, rasa, spol ali 
družbeni status. To je temeljna človekova 
pravica, ki je bila in je v totalitarnih režimih 
pogosto kršena.

Štajerska regija ni bila izjema. Prebivalstvo 
je bilo pod nacizmom rasno pregledano 
in nezaželene je čakala kruta usoda. Med-
vojni teror, okupacija in revolucija je terjal 
zelo hud davek. Nacizem je bil premagan, 
a na našem ozemlju se je en totalitarni 

režim menjal z drugim, komunističnim. 
Sledila so taborišča in množični pokoli ne-
slovenskega in slovenskega prebivalstva, 
vse v duhu revolucije, prisvajanja oblasti, 
premoženja in človeških duš. Spomin na ta 
dan je nekaj posebnega, saj je na našem 
območju stalo taborišče, ki je služilo obe-
ma sistemoma.

Preostalo taborišče v Strnišču je OZNA do-
dobra izkoristila. V taborišču so bili vsi, ki 
niso ustrezali revoluciji. Bili so pripadniki 
nemške in madžarske manjšine, plemstvo, 
veleposestniki, industrialci, duhovniki, 
ženske z otroki in vsi, ki niso bili po volji 
novim oblastnikom.

Ostali so grobovi brez imen in brez posle-
dic za izvršitelje: 
Čakajo vrženi v prst, 
da nekdo dvigne iz naših se vrst,
prelomi nesrečnega molka okove, 
njim vrne pozabljeno čast in nam da voljo za rast.

Zato smo se 23. avgusta 2023 zbrali pred 
staro pošto in skupaj odšli v bližnji gozd 
na te označene grobove, kjer je zamolča-
no morišče 2 v Kidričevem. Položili smo 
cvetje in simbolno prižgali luč spomina 
na žrtve.

Obudili smo spomin na tiste, ki so umrli 
tukaj, in na vse, ki so jih ti režimi prizade-
li. Zavedati se moramo, da so ti dogodki 
tudi naša odgovornost, zato moramo po-
skrbeti, da se nikoli več ne ponovijo. 

Za izvedbo krajše prireditve se iskreno 
zahvaljujemo prirediteljem, Zgodovinski 
sekciji Matej Slekovec DPD. Hvala tudi 
vsem govorcem za izčrpno predstavitev 
dela te naše krute zgodovine ter vsem 
udeležencem za obisk.

Zavedajmo se, da je vsakemu od nas dana 
možnost, da ustvarjamo poštenega člo-
veka, družino in narod.

ZGODOVINA
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P a s t i r s k a  p i t a  
Sestavine:

50 g mešanega mletega mesa
4 žlice olja
1 čebula
1 strok česna
1 korenček
bazilika
origano 
šetraj
1 žlička domače mešanice začimb
sol
kavna žlička sladkorja
500 ml domače paradižnikove mezge 
(če nimamo domače, uporabimo ku-
pljen paradižnikov pire)
1 žlica mešanice začimb za bolognese 
omako (ni nujno)
0,5 dcl rdečega vina

Postopek priprave:

Čebulo olupimo, na drobno sesekljamo in 
jo na olju rahlo popražimo. Dodamo se-
sekljan strok česna in na drobno nariban 
korenček. Vse še malo popražimo, nato pa 
dodamo mleto meso.

Dodamo vse začimbe: bazilko, origano, 
šetraj, domačo mešanico začimb, sol in 
premešamo ter popražimo (lahko dodamo 
tudi druge začimbe, ki jih uporabljamo in 
jih imamo radi).

Meso pražimo tako dolgo, da izpari vsa 
voda. Nato dodamo (domačo) paradižni-
kovo mezgo in kavno žličko sladkorja. Če 
želimo izrazitejši okus, dodamo še žlico 
mešanice začimb za bolognese omako. 
Premešamo in pustimo vreti približno 5 
minut. Mesna omaka naj bo ravno prav 
gosta. Če je preredka, dodamo malo moke. 
Če se nam zdi, da je omaka pregosta, do-
lijemo malo vode. Za boljši okus dodamo 
malo rdečega vina.  Z mesno omako napol-
nimo glinene skodelice, ki jih postavimo v 
pekač od pečice.

Pire naredimo kot običajno – skuhan 
krompir pretlačimo, mu dodamo sol, ma-
slo, smetano za kuhanje (obvezno) in po 
potrebi dolijemo še mleko. Pire naj bo bolj 
rahel. Z njim po vrhu napolnimo skodelice, 
ki smo jih predhodno napolnili z mesno 
omako. S pomočjo žlice po pireju naredi-
mo »valove«.

Skodelice na pekaču od pečice postavimo 
v predhodno ogreto pečico na 175–180 °C 
in pečemo 25–30 minut. Konci pireja se naj 
rahlo obarvajo.

Količine v receptu zadostujejo za približno 
štiri osebe.

Recept je za vas preizkusila Marina Valentan.RECEPT

Dober t ek!
Sestavine za pire:

800 g krompirja
voda
sol
100 g masla
100 ml smetane za kuhanje
mleko po potrebi



NAGRADNA KRIŽANKA: Rešitev križanke in svoje podatke lahko s pripisom “Nagradna križanka” pošljete najkasneje do 15. 11. 2023, 
na elektronski naslov obcina@kidricevo.si ali v zaprti ovojnici na naslov Občina Kidričevo, Kopališka ulica 14, 2325 Kidričevo. Sponzor                         
nagradne križanke je Dotik lepote, Jana Mesarič Malinger, s. p. , Kajuhova ulica 5, 2325 Kidričevo.

Nagrajenci zadnje nagradne križanke so: 
1. nagrada: Neca Feguš, Vegova 28, Njiverce, 2325 Kidričevo
2. nagrada: Franc Žolgar, Pongrce 1, 2326 Cirkovce
3. nagrada: Polona Gojkošek, Šikole 67, 2331 Pragersko

Nagrade:  
1. nagrada: pedikura z masažo stopal
2. nagrada: klasična pedikura
3. nagrada: strojna limfna drenaža 30 minut




